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AKTUALNOŚCI GMINNE 

 

W  dniu 18 września 2011r. w Tarnobrzegu został 
rozegrany X Jubileuszowy Nadwiślański Turniej 
Integracyjny w Wyciskaniu Sztangi Leżąc 
„Bartosz 2011”, który od 2 lat dzięki udziałowi 

reprezentacji Litwy przybrał rangę międzynarodową.  
 
 

W  turnieju startowali uczniowie ZST w Łańcucie 
wychowankowie klubu LUKS ,,Zieloni” Łańcut. 
W kategorii wagowej do 52 kg złoty medal wy-
walczyła złota medalistka Mistrzostw Polski       

z tego roku Monika Sroczyk, która również w klasyfikacji końco-
wej OPEN (Mistrza mistrzów) w grupie seniorek wywalczyła III 
miejsce. Udanie w turnieju wystartowali koledzy klubowi Moniki, 
Paweł Skoczylas z Węglisk, który zdobył III miejsce, a Jakub 
Szpytma IV w kategorii wagowej do 74 kg w grupie wiekowej do 
lat 20.  
 

B artosz" jest przykładem turnieju o charakterze integra-
cyjnym i zasięgu ogólnopolskim. Obejmuje jedną kon-
kurencję – wyciskanie sztangi leżąc. Jako jedyny          
w Polsce wpisany jest do kalendarza imprez dwóch 

związków: Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych „Start”          
i Polski Związek Kulturystyki, Fitness i Trójboju Siłowego. Celem 
turnieju jest popularyzacja sportów siłowych oraz propagowanie 
aktywnego uprawiania sportu wśród osób niepełnosprawnych, mło-
dzieży i dorosłych.  
 

O d pierwszej edycji to jest od 2002 roku," Bartosz" od-
bywa się w Tarnobrzegu w Hali Widowiskowo Sporto-
wej „OSIR Wisła”. Organizatorzy turnieju zadbali       
o bardzo efektowną dekorację startujących w zawo-

dach, którzy zajęli pierwsze trzy miejsca w klasyfikacji OPEN 
(Mistrza mistrzów), mianowicie zawodnicy ci wjeżdżali na podium 
na motocyklach Harley-Davidson a medale i nagrody wręczał oso-
biście Prezydent Tarnobrzega Norbert Mastalerz i Szymon Kołecki. 
Zawodników do zawodów przygotował trener Adam Bielecki. 

 
Opr. Adam Bielecki 

Fot; Monika Sroczyk złotą medalistką X Jubileuszowego Nadwiślańskiego Tur-
nieju Integracyjnego w Wyciskaniu Sztangi Leżąc „Bartosz 2011”. 
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AKTUALNOŚCI GMINNE 

W  okresie od  1 stycznia do 30 listopa-
da 2011 w Gminie Rakszawa wyko-
nano: 

 

 remont drogi z przebudową pobocza w ciągu drogi powiato-
wej nr 1368R w Rakszawie o dł. 4,8 km od drogi wojewódz-
kiej do Szkoły Podstawowej Nr 3 w Rakszawie. Projekt 
współfinansowany ze środków Narodowego Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych 2008-2011 w ramach tzw. 
„Schetynówek”. Wartość wykonanych robót wraz z nadzorem 
inwestorskim: 2 822 070,72 zł, w tym środki Gminy Raksza-
wa 939 300,00 zł, środki własne powiatu: 481 770,72 zł. Dofi-
nansowanie z programu wyniosło 1 401 000,00 zł. 

 monitoring wizyjny na drodze powiatowej nr 1368R w Rak-
szawie w kwocie 8 219,10 zł. 

 remont odwodnienia na drogach powiatowych: nr 1512R 
Medynia Głogowska-Rakszawa i  Nr 1369 Trzeboś-Węgliska 
(odmulenie rowów i regulacja poboczy na odcinku 2,6 km)    
na kwotę 20 000, 00 zł 

 modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych  Budy-
Rakszawa Dymarka na odcinku 800m. Wartość wykonanych 
robót: 56 875,20 zł, w tym dofinansowanie z FOGR 22 000,00 
zł. Wkład własny gminy: 34 875,20 zł. 

 remont pomieszczeń i wymiana instalacji elektrycznej       
w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa  w Rakszawie-  
II Etap. Wydatki całkowite: 200 277,58 zł. Wartość dofinan-
sowania z UE w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi” 
PROW 2007-2013 osi 4 Leder wynosi 121 840,00 zł. Wkład 
własny gminy: 78 437,58 zł. W ramach prac w budynku     
GOKiC wykonano: remont podłóg, ścian wewnętrznych, ła-
zienek, wymianę stolarki drzwiowej, wymieniono instalację 
elektryczną i centralnego ogrzewania. 

 kompleksowy remont  Domu Ludowego w miejscowości 
Rakszawa na działce nr 1858/1-Rakszawa Kąty. Wydatki cał-
kowite: 241 097,75 zł. Wartość dofinansowania z UE w ra-
mach działania „Odnowa i Rozwój Wsi” PROW 2007-2013 
wynosi 148 144,00 zł. Wkład własny gminy: 92 953,75 zł.                  
W ramach prac wykonano: docieplenie ścian zewnętrznych      

i dachu oraz remont pomieszczeń w budynku Domu Ludowego        
w tym: remont podłóg, ścian wewnętrznych, parapetów we-
wnętrznych i zewnętrznych, wymianę stolarki drzwiowej i okien-
nej, docieplenie poddasza, remont opaski betonowej wokół bu-
dynku, remont zjazdu do garażu, wymianę instalacji sanitarnej        
i armatury, wymianę instalacji elektrycznej. 

 remont elewacji wraz z dociepleniem ścian budynku Szkoły 
Podstawowej w Wydrzu. Wartość wykonanych robót: 111 189,32  
zł 

 budowa wielofunkcyjnego boiska w miejscowości Rakszawa 
przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Rakszawie. Wydatki całkowite: 
134 163,75 zł. Wartość dofinansowania z UE w ramach działania 
„Odnowa i Rozwój Wsi” PROW 2007-2013 wynosi 82 368,00 zł. 
Wkład własny gminy: 51 795,75 zł. 

 wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w budynku Szkoły Pod-
stawowej Nr 3 w Rakszawie w kwocie 39 932,61 zł 

 urządzenie ogólnodostępnego miejsca zabaw w miejscowości 
Wydrze. Wydatki całkowite: 20 000,00 zł. Wartość dofinansowa-
nia z UE w ramach małych projektów działania osi 4 Leader:   
10 898,65 zł. 

 

P onadto wykonano bieżące naprawy dróg gminnych          
w kwocie 199 234,00 zł. W ramach zadania zakupiono 
kamień w ilości 999,00 ton, który został przeznaczony na 
utwardzenie dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdo-

wych do pół i posesji na terenie Gminy Rakszawa. 

W trakcie realizacji: 

Zadanie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Rakszawa-Potok 
wraz z odcinkiem sieci wodociągowej”. Wniosek o dofinansowa-
nie przedmiotowej inwestycji został złożony w dniu 16 listopada 
2011r. w Urzędzie Marszałkowskim w ramach działania 
„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” w ramach 
PROW 2007-2013. Wartość inwestycji: 920 092,34 zł. Planowane 
zakończenie inwestycji: 30 czerwiec 2012 r. 
 

 
Maria Kula  

Wójt Gminy Rakszawa 
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W  okresie od 1 stycznia do 30 listopada 
2011 w szkołach na terenie Gminy Ra-
kszawa wykonano następujące zada-
nia:  

W Szkole Podstawowej Nr 1 w Rakszawie przeprowadzony zo-
stał długo oczekiwany generalny remont sali gimnastycznej. Poło-
żono nowy parkiet na płycie OSB, pomalowano ściany, odnowio-
no wyposażenie, co w bardzo dużym stopniu poprawiło komfort 
dzieci uczestniczących w zajęciach lekcyjnych, pozalekcyjnych 
oraz uroczystościach. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 27 tys. 
zł. Bardzo ważną sprawą było przygotowanie nowej sali lekcyjnej 
dla dzieci z klas I – III. W tym roku w  SP1 zwiększyła się liczba 
oddziałów w młodszych klasach. Z pomieszczenia magazynowego 
wygospodarowano salę która również została gruntownie wyre-
montowana. Wykonano nowe wylewki, położono panele i poma-
lowano ściany za kwotę 6 tys. zł. Odnowiono także pomieszczenia 
kuchenne z zapleczem budynku szkoły, doposażono je w niezbęd-
ny sprzęt i urządzenia. Świetlica szkolna wzbogaciła się o nową 
wykładzinę podłogową. Kontynuujemy ukwiecenie terenu wokół 
szkoły. Przed wejściem do budynku szkoły ustawiono plafony      
w których zasadzono kwiaty, zakupiono ziemię oraz korę na kwo-
tę 1500,00 zł. W budynku przedszkola pomalowano większość 
pomieszczeń: 4 sale zajęć, korytarz dolny, szatnię i zaplecze ku-
chenne. Do dwóch sal zajęć zakupiono meble. Wzbogacono też 
zasób zabawek dla dzieci przedszkolnych dzięki sponsorowi - 
Bankowi Spółdzielczemu w Żołyni.  
Większość tych remontów była możliwa tylko dzięki przychylno-
ści władz gminy. Szczególne podziękowania kierujemy w stronę 
Pani Wójt  Gminy Rakszawa Marii Kula. Bardzo dziękujemy fir-
mie ITS w Rakszawie za możliwość kupienia płyty OSB po ce-
nach producenta. 

Opr. Janusz Krupczak dyrektor Zespołu Szkoły Podstawowej  
i Przedszkola Nr 1 w Rakszawie 

 

W Szkole Podstawowej Nr 2 w Rakszawie wykonano drobne 
prace remontowe oraz nową balustradę wraz z bramką zabezpie-
czającą wejście na schody. Wartość wykonanych robót: 14 000,00 
zł. 

Opr. Dorota Sońska-Jagusztyn  dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2  
w Rakszawie 

 

W Szkole Podstawowej Nr 3 w Rakszawie zostały wykonane 
następujące prace remontowe: wykonano renowację parkietu        
w sali  nr 27, odnowiono  sale  lekcyjne (tapetowanie), zakupiono  
krzesełka do sali lekcyjnej (20 szt.), odmalowano plac zabaw. 
Wartość wykonanych robót: 3 000,00 zł. 
 

Opr. Zofia Antosz   dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Rakszawie 
 

W Szkole Podstawowej w Węgliskach zostały wykonane nastę-
pujące niezbędne prace remontowe: 
 okucie kominów na budynku szkoły  wraz z założeniem  odgro-

mienia 

 odnowienie sali oddziału przedszkolnego (malowanie ścian, 
lamperii, parkietu)  

 konserwacja urządzeń placu zabaw (malowanie środkiem do 
konserwacji drewna)  

Wartość wykonanych robót: 7 100,00 zł. 
 

Opr. Grażyna Urban  dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgliskach  

W Szkole Podstawowej w Wydrzu prace remontowe zostały 
zrealizowane na miarę możliwości organizacyjnych i finanso-
wych. Wykonano wymianę odcinka wodnej rury głównej, odno-
wiono sale na przybycie nowych uczniów do klasy I,  odmalowa-
no szafki,  wymieniono  oświetlenie, przeprowadzono remont ko-
lejnego odcinka ogrodzenia, wykonano malowanie sufitu sali gim-
nastycznej oraz korytarzy, wykonano malowanie lamperii oraz 
ścian korytarza na parterze, sale lekcyjne wyposażono w pomoce 
dydaktyczne. Zakupiono projektor krótkoogniskowy do tablicy 
interaktywnej o wartości 2800,00 zł, wykonano prace niezbędne  
do uruchomienia ogólnodostępnego placu zabaw: ogrodzenie za 
kwotę 4500,00 zł, niwelację terenu (prace koparki, piasek, ziemia) 
za kwotę 900,00 zł. 
 

Opr. Piotr Michno  dyrektor Szkoły Podstawowej w Wydrzu 
 

W Publicznym Gimnazjum w Rakszawie zostały wykonane 
następujące prace remontowe: 
 cyklinowanie i malowanie parkietów w dwóch salach lekcyj-

nych   
 odmalowano ściany w dwóch salach lekcyjnych 
 odmalowano korytarz w nowej części szkoły 
 dokonano naprawy dwóch daszków nad wejściami do szkoły 
Wartość wykonanych robót: 7 000,00 zł. 
 

Opr. Marta Radomska  dyrektor Publicznego Gimnazjum w Rakszawie 
 

Fot; Ukwiecenie terenu wokół Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rakszawie. 
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Fot; Przed remontem i po……..sala gimnastyczna w  Szkole Podstawowej Nr 1 w Rakszawie. 

Fot; Element placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Wydrzu. 

Fot; Przed remontem i po……..sala lekcyjna  w  Szkole Podstawowej Nr 1 w Rakszawie. 
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Szanowni Państwo 
 

Z godnie z podjętym przeze mnie działaniem bieżącego in-
formowania mieszkańców Gminy Rakszawa o działaniach  
podejmowanych przez Radę Gminy pragnę zapoznać Pań-
stwa z działaniami podejmowanymi przez nas od ostatnie-

go wydania Biuletynu. 
 

W  miesiącu czerwcu miała miejsce sesja absolutoryjna 
poświęcona wykonaniu budżetu gminy za rok ubie-
gły. Jak mogliście się Państwo przekonać Rada Gmi-
ny pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 

rok ubiegły, a co za tym idzie pozytywnie oceniała pracę Wójta Gmi-
ny. Podczas tej sesji Rada przyjęła również uchwałę w sprawie zmia-
ny statutu Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół i Przed-
szkola Gminy Rakszawa. Zmiana ta dotyczyła  wykreślenia zapisów, 
w których mowa jest o zatrudnieniu kucharzy oraz intendentki przez 
ZEASiP. Obowiązki te przejął Zespół Szkoły Podstawowej nr 1          
i Przedszkola w Rakszawie. 
 

S esja kolejna miała miejsce w dniu 28 lipca. Podczas sesji 
Rada Gminy wysłuchała sprawozdania finansowego Zakła-
du Usług Komunalnych Energokom za 2010r. W punkcie 
kolejnym porządku obrad Wysoka Rada zapoznała się         

z działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakszawie 
w szczególności z formami pomocy jakie ośrodek świadczy na rzecz 
społeczności naszej gminy. Rada Gminy podjęła także szereg uchwał. 
Wśród nich była zmiana budżetu gminy na rok 2011 gdzie Rada Gmi-
ny zapewniła środki na wykonanie elewacji Szkoły Podstawowej       
w Wydrzu, na remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 1 
w Rakszawie, a także na bieżące remonty z Szkole Podstawowej        
w Węgliskach. Środki jakimi dysponowała Rada Gminy wynikły         
z wpłat dokonywanych za rozliczenie wcześniejszych projektów zre-
alizowanych przez naszą gminę. W związku ze zmianami w budżecie 
gminy konieczne również były zmiany w wieloletniej prognozie fi-
nansowej Gminy Rakszawa. Zmiany takie Rada Gminy dokonała. 
Ponad to została podjęta uchwała w sprawie powołania doraźnej ko-
misji Rady Gminy Rakszawa do opracowania projektu Statutu Gminy. 
Radni powołali członków komisji ze swojego grona. 
 

W  związku z zakończeniem kadencji ławników sądów 
powszechnych został powołany uchwałą zespół do 
wyboru ławników. Zespół odbył swoje posiedzenie. 
Zgłoszona kandydatura uzyskała pozytywną opinię 

zespołu. Stosowana uchwała została  pojęta na  sesji wrześniowej. 
Podczas posiedzenia w miesiącu wrześniu Rada Gminy przyjęła 
uchwałę w sprawie procedury uchwalania budżetu, uchwały wyraża-
jące zgodę na sprzedaż i obciążenie służebnością nieruchomości sta-
nowiących własność gminy. Zmianie uległ również budżet. W związ-
ku z dodatkowymi dochodami do budżetu Rada zabezpieczyła środki 
na modernizację drogi gminnej gdzie w części Rakszawa Dymarka 
został położony asfalt. Ponad to dzięki tym środkom  była możliwość 
remontu sali gimnastycznej  w Szkole Podstawowej nr 1 oraz wymia-

na balustrady w Szkole Podstawowej  nr 2.  
Gimnazjum otrzymało środki na zakup szafek dla uczniów  jak 
również na wydatki związane z dowozem uczniów do szkoły. 
Część środków z dodatkowych dochodów znalazła się w dziale 
Ochrona zdrowia, gdzie zabezpieczono pobyt mieszkańców     
w domach opieki oraz wkład własny do programów rządowych 
– zasiłki stałe i zakup podręczników. 
 

W  miesiącu październiku Rada obradowała na 
jednej sesji, podczas której wyrażono zgodę 
na sprzedaż i obciążenie służebnością nieru-
chomości stanowiących własność gminy oraz 

zabezpieczono dodatkowo 50 tys. zł na dokończenie remontu 
drogi powiatowej do Ośrodka Zdrowia. Rada przyjęła również 
sprawozdanie Przewodniczącego doraźnej komisji ds. opraco-
wania projektu nowego statutu. Projekt ten został poddany 
dalszej drodze legislacyjnej. Dyskutowano również o sposo-
bach promocji naszej gminy jak też o rodzajach i wysoko-
ściach pozyskanych środków zewnętrznych w roku bieżącym. 
 

O statnia sesja przed publikacją Biuletynu odbyła się  
24 listopada. Podczas posiedzenia decydowano 
przede wszystkim o wysokości podatków na rok 
następny. Szczegóły podane są w odrębnym arty-

kule. Ponad to zostały usystematyzowane obwody szkół          
w naszej gminie i przynależność konkretnych numerów do-
mów do danej szkoły. Rada wprowadziła zmiany do Regulami-
nu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków. Uchwalono również 
Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz sposób 
powoływania i funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. 
Rada wyraziła zgodę na dokonanie wpłaty środków pienięż-
nych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofi-
nansowanie Posterunku Policji w Rakszawie. Ponad to podjęto 
uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej samorządowi Woje-
wództwa Podkarpackiego z przeznaczeniem na budowę chod-
nika po obu stronach drogi wojewódzkiej w części Rakszawa 
Basakówka od lasu Dąbrowskiego do przystanku autobusowe-
go obok stacji paliw. Rada Gminy po raz kolejny dokonała 
zmian w budżecie na rok bieżący. Zostały przeniesione wydat-
ki pomiędzy działami budżetu. Z uwagi na dwu etapowy prze-
bieg prac przy budowie kanalizacji i wodociągu w Potoku była 
możliwość przesunięcia tych środków do innych  działów. 
Dofinansowania wymagały szkoły, pomoc społeczna oraz 
oświetlenie ulic gminy. 
 

W  roku bieżącym planowane są jeszcze dwie 
sesje. Szczegółowy porządek obrad sesji znaj-
duje się na stronie internetowej Urzędu Gmi-
ny w Rakszawie w terminie poprzedzającym 

daną sesję. 

 
Opr. Marzena Janas-Piwińska  

Przewodniczący Rady Gminy w Rakszawie 
 
 



BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA                                  STRONA 7                                                             NR 3,4 (13,14) / 2011 

 

 AKTUALNOŚCI GMINNE 

U stala się na terenie Gminy Rakszawa roczne 
stawki od nieruchomości w następującej wyso-
kości: 
 

1. od gruntów :     
◘ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 

względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków  0,76 zł od  1 m2  powierzchni 

◘ pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elek-
trowni wodnych  4,33 zł  od 1 ha powierzchni 

◘ pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego 0,35 zł  od 1 m2 powierzchni 

 

2. od budynków lub ich części : 
◘ mieszkalnych -  0,61 zł od  1 m2 powierzchni użytkowej 
◘ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 

budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej -19,90 zł od 1 m2 powierzchni użytko-
wej 

◘ zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym- 10,24 zł  od 1 m2 
powierzchni użytkowej 

◘ związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 
przepisów o działalności leczniczej zajętych przez podmioty  
udzielające tych świadczeń -4,45 zł od 1 m2

 powierzchni użytko-
wej 

◘ pozostałych, w  tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statuto-
wej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 4,80 zł od 1 m 2 powierzchni użytkowej  

 

3. od budowli   
2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust 3-7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 
 

 
 

 

R ada Gminy Rakszawa w dniu 24 listopada 2011r. pod-
jęła Uchwałę Nr XIV/58/11 2011r. w sprawie obniże-
nia ceny skupu 1q żyta stanowiącej podstawę oblicze-
nia podatku rolnego na 2012 rok z kwoty 74,18 zł za 1q 

do kwoty 50,00 zł za 1q. 
 

Dla gruntów gospodarstw rolnych (o pow. powyżej 1h) 
2,5 q x 50,00 zł/1q = 125,00 zł/1ha 
Dla pozostałych gruntów (o pow. poniżej 1h) 
5 q x 50,00 zł/1q = 250,00 zł/1ha 
 

  Opr. Renata Kuca, Jolanta Cisek,  

Stawki podatku od środków transportowych dla cią-
gników siodłowych i balastowych przystosowanych 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów rów-
nej lub wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczal-
na masa całkowita ze-
społu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + 
przyczepa (w tonach) 

    
 

Stawka podatku (w złotych) 

  

nie mniej 
niż 

  

mniej niż 

oś jezdna (osie 
jezdne) z zawiesze-
niem pneumatycz-
nym lub zawiesze-
niem uznanym za 
równoważne 

  

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

dwie osie 
12 18 1.360,00 1.420,00 
18 25 1.420,00 1.520,00 

25 31 1.420,00 1.850,00 
31   1.600,00 2.200,00 

trzy osie 
12 40 1.850,00 1.850,00 
40   2.200,00 2.800,00 

R ada Gminy Rakszawa w dniu 24 listopada 2011r. 
podjęła Uchwałę Nr XIV/57/11 2011r. w sprawie 
ustalenia dopłaty dla pierwszej grupy taryfowej od-
biorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków 

w okresie od 1 stycznia 2012r. do 31 grudnia 2012r. z terenu 
Gminy Rakszawa. 
Ustalono dopłatę w wysokości 0,90 zł do ceny 1 m3 ścieków 
odprowadzanych kanalizacją sanitarną dla pierwszej grupy 
taryfowej odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków. 
 

 

Opr. Bożena Więcław-Babiarz Sekretarz Gminy  
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W  dniach od 1-15 września 2011 roku w sekretariacie 
Urzędu Gminy w Rakszawie przyjmowane były wnio-
ski na Stypendium szkolne (kryterium dochodowe nie 
przekraczające 351 zł na osobę w rodzinie.) Złożono 

299 wniosków. Pozytywnie rozpatrzono 278. Decyzją Wójta Gminy 
Rakszawa przyznano kwotę stypendium w wysokości 584,00 zł na 
jednego ucznia. Wypłata stypendium następuje po przedstawieniu ra-
chunków potwierdzających dokonanie zakupu pomocy dydaktycznych 
np. (podręczników szkolnych, pomocy szkolnych, stroju i obuwia spor-
towego, udziału w zajęciach edukacyjnych). 
 

Opr. Jadwiga Wiśniowska dyrektor ZEASiP w Rakszawie 

D o 6 września 2011 roku dyrektorzy szkół przyjmowali 
wnioski na Wyprawkę szkolną (dofinansowanie zakupu 
podręczników szkolnych na rok szkolny 2011/2012). Zło-
żono 97 wniosków. Pozytywnie rozpatrzono 96. Ogólnie 

wypłacono kwotę w wysokości 20 911,63 zł. Maksymalna wysokość 
dofinansowania wynosiła 180,00 zł dla uczniów klas I-III szkół podsta-
wowych lub uczniów niepełnosprawnych z klasy I-III. Kwotę 210,00 zł 
mógł otrzymać uczeń niepełnosprawny z klasy IV-VI szkoły podstawo-
wej, a kwotę 325,00 zł uczeń III klasy gimnazjum lub uczeń niepełno-
sprawny z klas I-III gimnazjum. Wypłata wyprawki nastąpiła po przed-
stawieniu rachunków za zakup podręczników szkolnych. 
 

Opr. Jadwiga Wiśniowska dyrektor ZEASiP w Rakszawie 

N a zasiłki szkolne do końca 2011 roku zaplanowano do wy-
płaty kwotę 16 788,00 zł. Wniosek na zasiłek szkolny skła-
da się do Wójta Gminy Rakszawa. Kryterium dochodowe –
brak. Wniosek składa się nie później niż dwa miesiące od 

dnia wystąpienia zdarzenia losowego tj. śmierć, ciężki wypadek lub na-
gła choroba jednego lub obojga rodziców, utrata lub zniszczenie lokalu 
mieszkalnego rodziny ucznia w wyniku np. pożaru, powodzi, katastrofy 
budowlanej, włamania, ciężkiego wypadku lub nagłej choroby ucznia, 
innych zdarzeń losowych, powodujących, że nie są zaspokojone potrzeby 
edukacyjne ucznia. 

Opr. Jadwiga Wiśniowska dyrektor ZEASiP w Rakszawie 

W  dniach od 1 września 2011r. do 30 września 2011r. 
przyjmowane były wnioski o zwrot podatku akcyzowe-
go za olej napędowy zakupiony przez producentów rol-
nych w okresie od 1 marca 2011 r. do 31 sierpnia 2011 

roku. Wypłata zwrotu podatku akcyzowego przyznanego na podstawie 
decyzji, nastąpiła w listopadzie br.  
Kwota dotacji wyniosła łącznie 13 201,38 zł. Zwrot otrzymały 84 oso-
by. 

Opr. Renata Kuca 

O d 1 lipca 2011 r. rozpoczęła działalność Cen-
tralna Ewidencja i Informacja o Działalności 
Gospodarczej (CEIDG) prowadzona przez 
Ministra Gospodarki w formie elektroniczne-

go rejestru dostępnego przez Internet (http://
www.ceidg.gov.pl).  
Do końca 2011 roku będzie trwało przenoszenie da-
nych z ewidencji gminy do CEIDG o funkcjonujących 
przedsiębiorcach (aktywni i zawieszeni).  
Z dniem przeniesienia do CEIDG wpisu, wójt gminy 
przestaje być organem ewidencyjnym dla przedsiębiorcy, 
którego wpis przeniesiono. Do dnia 31 grudnia 2011 r., 
w zakresie wpisów nieprzeniesionych do CEIDG, wójt 
pozostaje organem ewidencyjnym i rejestruje zmiany we 
wpisach. 
 

Z e względu na fakt, iż wpisy w ewidencjach 
gminnych tworzone były na przestrzeni lat 
w oparciu o zmieniające się przepisy prawne, 
informacje w tych rejestrach mogą wymagać 

korekty, w zależności od daty dokonania wpisu oraz spo-
sobu prowadzenia ewidencji. 
 W ewidencji działalności gospodarczej figuruje wielu 
przedsiębiorców, którzy już nie prowadzą działalności 
bądź zgłosili zawieszenie lub wykreślenie wykonywania 
działalności przed 20 września 2008 r. w Urzędzie Skar-
bowym lub Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych ale nie 
poinformowali o tym fakcie organu ewidencyjnego. Po-
nadto w ewidencji Wójta Gminy Rakszawa znajdują się 
również wpisy niekompletne tzn. brak jest wskazanego 
numeru PESEL, NIP, aktualnych kodów Polskiej Klasyfi-
kacji Działalność (PKD 2007) itp.  
Z informacji Ministerstwa Gospodarki wynika również, 
że w ewidencjach występują również wielokrotne wpisy 
jednego przedsiębiorcy (wpis w dwóch różnych ewiden-
cjach). 
 

W  związku z powyższym prosimy przed-
s i ę b i o r c ó w  o  s p r a w d z e n i e 
i zaktualizowanie swoich wpisów 
w ewidencji, aby stan wpisu był zgodny 

ze stanem faktycznym i prawnym w chwili przekazania 
go do CEIDG. 
 

Z mian we wpisach można dokonać na obowią-
zujących formularzach CEIDG-1 w Urzędzie 
Gminy w Rakszawie pokój nr 12 w godz. pra-
cy urzędu od 7.00-15.00. Więcej informacji 

można uzyskać pod numerem tel. 17-226-12-81 wew. 52 
Z uwagi na krótki termin przekazania danych, należy 
potraktować sprawę jako pilną. 

 
Opr. Przemysław Babiarz 
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REJON   I  II  III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Potok, Budy 3 1 1 2 2 1 2 1 3 1 2 3 
Dymarka, główna droga 4 3 2 3 4 4 3 2 4 2 5 4 
Kościelne 5 6 5 4 7 5 4 3 5 3 6 5 
Wołochy 9 7 6 5 8 6 5 6 6 4 7 6 
Basakówka od krzyżówki do Posterunku Energetycznego 10 8 7 10 9 11 6 7 7 5 8 7 
od Posterunku Energetycznego do kościoła 11 9 8 11 10 12 9 8 10 8 9 10 
od kościoła do ośrodka zdrowia, po obu stronach  drogi 
do Węglisk 12 10 9 12 11 13 10 9 11 9 12 11 

Od ośrodka zdrowia do Urzędu Gminy, drogą koło domu 
strażaka do  drogi do Węglisk 13 13 12 13 14 14 11 10 12 10 13 12 

od  nr 596 lewą stroną  drogi do Brzózy Stadnickiej 16 14 13 16 15 15 12 13 13 11 14 13 
od Urzędu Gminy prawą stroną drogi do nr 804 i domy 
pod Brzózą Stadnickiej 17 15 14 17 16 18 13 14 14 12 15 14 

od nr 809do kościoła na Rąbanym i z powrotem do drogi 
do Brzózy Stadnickiej 18 16 15 18 17 19 16 16 17 15 16 17 

od kościoła na Rąbanym do Wydrza 19 17 16 19 18 20 17 17 18 16 19 18 
Wydrze 20 20 19 20 21 21 18 20 19 17 20 19 
Kąty od Wydrza do Mościn, Mościny prawą stroną drogi 23 21 20 23 22 22 19 21 20 18 21 20 
od Mościn  lewą stroną drogi, Kąty koło cegielni, Kąty 
Smolne, Kołchoz 24 22 21 24 23 25 20 22 21 19 22 21 

Węgliska 
 25 23 22 25 24 26 23 23 24 22 23 27 

Uwaga !! – Przypominamy  o dokładnej segregacji surowców wtórnych. W przypadku stwierdzenia w workach na surowce 
wtórne odpadów  komunalnych, worki nie będą odebrane. Prosimy również o zawiązywanie worków na odpady komunalne 
oraz surowce wtórne. 
 

I nformujemy ponadto, że Zakład Usług Komunalnych „ENERGOKOM” sp. z o.o. w Rakszawie prowadzi nieodpłatnie zbiórkę       
ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO I ELEKTRYCZNEGO oraz OPON przeznaczonych do utylizacji. Istnieje moż-
liwość dostarczenia zużytego sprzętu i opon własnym transportem. Zbiórka prowadzona jest na terenie zakładu, 37-111 Raksza-
wa 507 (obok budynku Urzędu Gminy) od poniedziałku do piątku w godz. od 7:00 - 15:00. Dodatkowy odbiór w/w sprzętu      

oraz odzieży i obuwia z gospodarstw domowych będzie wcześniej ogłoszony.  
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefonu: 17 22 49 253,  17 22 49 327.  

 
 

Zużyte baterie i akumulatory prosimy wystawiać przed posesją w dniu odbioru surowców. 

 
Opr. Bogusław Werfel   

Prezes Zarządu Zakładu Usług Komunalnych „ENERGOKOM” sp. z o. o     
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W  dniu 27 września 2011r. w Urzędzie Gminy 
w Rakszawie Jubilaci Sz. P. Kazimiera i Kazi-
mierz Burda z Rakszawy obchodzili Uroczy-
stość Złotych Godów. Jest to wyjątkowe święto, 

które obchodzi się po 50-ciu latach wspólnego pożycia małżeń-
skiego. 

T e wspólne 50 lat to symbol wierności i miłości ro-
dzinnej, to dowód wzajemnego zrozumienia i istoty 
związku małżeńskiego, to wzór i piękny przykład dla 
młodych pokoleń wstępujących w związki małżeń-

skie.  
 

Z a zgodność pożycia małżeńskiego, za trud pracy 
i wyrzeczeń dla dobra swych rodzin założonych przed 
pół wiekiem, za wychowanie dzieci, za noce przy 
nich nieprzespane, za cierpienia, łzy, radości, za każ-

dy siły włos na ich skroni Jubilaci zostali odznaczeni przez Prezy-
denta RP medalami.  
 

A ktu dekoracji w zastępstwie Pani Wójt dokonał     
Sekretarz  Gminy  Rakszawa  Pani Bożena Więcław-
Babiarz  w asyście Kierownika Urzędu Stanu Cywil-
nego  p. Teresy Babiarz.  

Przy wręczaniu medali  Jubilatom towarzyszyła najbliższa rodzi-
na. 

S potkanie odbyło się w sympatycznej atmosferze. Były 
gratulacje, kwiaty, pamiątkowe dyplomy, podarun-
ki, życzenia oraz tradycyjna lampka szampana.  
Po części oficjalnej Dostojni Jubilaci w raz z Rodzinami 

zostali zaproszeni na wspólny poczęstunek oraz miłą chwilę wspo-
mnień. 

 

Opr. Maria Nycz 

Fot; Obchody Uroczystości Złotych Godów w Urzędzie Gminy w Rakszawie w dniu 27 września 2011r.  
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JAK ZGŁOSIĆ JUBILEUSZOWĄ PARĘ NA UROCZYSTOŚĆ ZŁOTYCH GODÓW ? 

O dznaczeni medalem za długoletnie pożycie mogą być małżonkowie, którzy przeżyli 50 lat w jednym związku małżeńskim. 
Na wniosek zainteresowanych, Urząd Stanu Cywilnego w Rakszawie  sporządzi dokumentację dotyczącą aktualnej sytuacji 
prawnej małżeństwa, prześle wniosek do Wojewody Podkarpackiego, jako organu wnioskującego do Prezydenta RP 
o nadanie odznaczenia za długoletnie pożycie. Zgłoszenie może dokonać każdy, kto chce zgłosić jubileuszową parę na 

uroczystość. Organizacja uroczystości jubileuszowych nie podlega opłacie skarbowej i jest organizowana  bezpłatnie przez Urząd Gmi-
ny w Rakszawie. 

Opr. Teresa Babiarz kierownik USC  w Rakszawie 

 
Dostojni Jubilaci  

50 lat temu 
złączeni węzłem małżeńskim 

wyruszyliście na nową drogę życia.  
Dziś gratuluję Wam,  

że dotrzymaliście  
przysięgi małżeńskiej i życzę,  

aby ta miłość dalej w Was trwała.                                                                    
 

 
Z  wyrazami głębokiego poszanowania 

Wójt Gminy Rakszawa  
Maria Kula 

D zień 20 listopada to święto Patrona Gminy Raksza-
wa, św. Rafała Kalinowskiego. Z tej okazji na su-
mie w kościele pw. Podwyższenia Krzyża św.        
w Rakszawie odbyła się uroczysta Msza święta       

w intencji wszystkich mieszkańców z udziałem pocztów sztanda-
rowych, którą celebrował ks. proboszcz  Jan Woźniak. 
 
 

Ś 
w. Rafał Kalinowski uważany jest za odnowiciela Zakonu 
Karmelitańskiego w Polsce. Kościół, przez apostolską 
posługę Ojca Świętego Jana Pawła II, postawił św. Rafa-
ła u progu dziejów III Rzeczypospolitej jako Patrona         

i Orędownika, ukazującego swym życiem ogromne wartości du-
chowe, umysłowe, patriotyczne i etyczne. Św. Rafał Kalinowski 
żył w czasach o wiele trudniejszych niż nasze: w szkole nie mógł 
się uczyć w języku ojczystym, na ulicach swego miasta od naj-
młodszych lat widział wojskowe oddziały zaborcy; gimnazjum,   
w którym się kształcił, znajdowało się naprzeciw klasztoru za-
mienionego na więzienie polityczne, z którego wychodziło się 
albo na szubienicę, albo na Sybir. Sam doświadczył prawie dzie-
sięcioletniej katorgi syberyjskiej. (źródło: Tygodnik Katolicki 
Niedziela). 

Opr. Bożena Więcław-Babiarz  
Sekretarz Gminy Rakszawa 

                 AKTUALNOŚCI GMINNE 

Fot; Św. Rafał Kalinowski- patron Gminy Rakszawa. 
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Fot;  Zespół Zastępczych Miejsc Szpitalnych w Rakszawie. 

W  dniach 19 – 21 września br. na terenie Gminy 
Rakszawa odbyły się  ćwiczenia obronne, re-
alizowane jako jedno z ogniw wojewódzkich  
ćwiczeń kompleksowych „BIESZCZADY 

2011”. 
  Tematem ćwiczeń było „Osiąganie wyższych stanów gotowości 
obronnej na obszarze województwa oraz reagowanie w sytu-
acjach kryzysowych wywołanych czynnikami zewnętrznymi”. 
 
 

D o ćwiczeń zaangażowane zostały siły i środki; 
 
 Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzyso-
wego w Rzeszowie 

 Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Łańcucie, 
 Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Rakszawie, 
 Wojskowej Komendy Uzupełnień w Rzeszowie, 
 Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie 
 Posterunku Policji w Rakszawie 
 Jednostki OSP Rakszawa 
 Zakładu Usług Komunalnych „ENERGOKOM” w Rakszawie 
 Schroniska Młodzieżowego „RAKOWISKO” 
 Centrum Medycznego w Łańcucie 
 Zespołu Szkół Tekstylno – Gospodarczych w Rakszawie 
 Zespołu Zastępczych Miejsc Szpitalnych w Rakszawie 
 Zespołu Stałego Dyżuru Wójta Gminy 
 Zespołu Akcji Kurierskiej Urzędu Gminy w Rakszawie 
 Urzędu Gminy w Rakszawie 

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Rakszawie 
 
 
 

W  ćwiczeniach uczestniczyli również delegaci Mi-
nisterstwa Obrony Narodowej, Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Mini-
sterstwa Zdrowia. 

 

Część praktyczną ćwiczenia skupiono wokół: 

 

1. Przedstawiania propozycji  dla Wójta Gminy Rakszawa         
w zakresie realizacji zadań operacyjnych w stanie gotowości 
obronnej państwa czasu kryzysu oraz czasu wojny. 

2. Praktycznego rozwinięcia Akcji Kurierskiej na terenie Gminy 
Rakszawa. 

3. Rozwinięcia Stałego Dyżuru Wójta Gminy i przejścia na cią-
gły tryb pracy. 

4. Trybu zwoływania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzyso-
wego w Rakszawie. 

5. Praktycznego rozwinięcia i uruchomienia Zespołu Zastęp-
czych Miejsc Szpitalnych w Rakszawie. 

6. Sprawdzenia systemów wykrywania i alarmowania oraz łącz-
ności radiowej. 

 

G łównym elementem ćwiczeń - zgodnie z przyjętym 
założeniem - był praktyczny pokaz uruchomienia       
i rozwinięcia Zespołu Zastępczych Miejsc Szpital-
nych w Rakszawie. Łącznie w ćwiczeniach wzięło 

udział 82 osoby. 
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W  imieniu Wójta Gminy Rakszawa, wszystkim 
uczestnikom ćwiczeń składamy serdeczne 
podziękowania za pełne zaangażowanie, wzo-
rowe pełnienie służby dyżurnej na potrzeby 

podwyższania gotowości obronnej państwa,  oraz wysoką sku-
teczność w realizowaniu zadań operacyjnych zgodnie z obowią-
zującymi w tym zakresie procedurami.   

Opr. Przemysław Babiarz  
Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego w Rakszawie 

 
„...Pomimo ograniczonego wykorzystania sił i środków osią-
gnięto założony cel w zakresie praktycznego rozwinięcia akcji 
kurierskiej w jednostkach samorządu terytorialnego szczebla 
powiatowego i gminnego, a także w zakresie przygotowania do 
funkcjonowania zespołu  miejsc szpitalnych w Gminie Raksza-
wa gdzie zaprezentowane rozwiązania mogą służyć jako wzo-
rzec dla innych samorządów realizujących takie zadania…” 
 

Wojewoda Podkarpacki Małgorzata Chomycz 

M ieszkańcy Gminy Rakszawa mogą korzystać z bezpłatnego poradnic-
twa prawnego w ramach projektu MASZ ŚWIADOMOŚĆ-program 
poradnictwa prawnego i obywatelskiego w powiecie łańcuckim, finan-
sowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Opera-

cyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 5.4.2 Rozwój dialogu obywatelskiego.  
 
 

P orady udzielane są w Urzędzie Gminy w Rakszawie W KAŻDY WTO-
REK (pok. Nr 13 w godz. od 9.00-14.00 wejście od strony GOPS) z za-
chowaniem zasad bezpłatności, poufności oraz aktualności i rzetelności 
informacji. Doradca obowiązany jest zachować w tajemnicy wszelkie oko-

liczności, o których dowiedział się w trakcie udzielania porady. 
 
 

W  ramach Projektu każdy mieszkaniec Gminy Rakszawa może uzyskać 
poradę prawną w szczególności w zakresie: prawa cywilnego w tym 
procedury cywilnej, prawa karnego w tym procedury karnej, prawa 
administracyjnego w tym procedury administracyjnej, prawa rodzin-

nego, prawa pracy, prawa ubezpieczeń społecznych i pomocy społecznej, prawa spół-
dzielczego, prawa gospodarczego, przepisów dotyczących osób bezrobotnych, niepeł-
nosprawnych. 
 
 

Z głoszenie potrzeby skorzystania z porady może nastąpić: 
1) osobiście w punkcie doradztwa (w Urzędzie Gminy w Rakszawie             
w KAŻDY WTOREK,  pok. Nr 13 w godz. od 9.00-14.00) 
2) telefonicznie (pod nr tel. 723 531 414 w godz. od 15.00 do 17.00         
od poniedziałku  do czwartku) 

3) e-mailowo (pod adresem   maszswiadomosc@maszswiadomosc.pl)   
4) listownie (Biuro projektu „Masz Świadomość”: 35-060 Rzeszów, ul Słowackiego 
24/92) 
 

Fot; Delegaci z Ministerstwa Obrony Narodowej, Ministerstwa Zdrowia, 
Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. 

B ezpłatne Porady prawne i obywa-
telskie udzielane będą  przez okres 
trwania projektu do 31 grudnia 
2012 roku w Urzędzie Gminy       

w Rakszawie. Osoby chętne do skorzystania    
z porad prosimy o wzięcie ze sobą kserokopii 
dokumentów potrzebnych do udzielenia pora-
dy.  

 

Opr. Maria Nycz 
 

 
 

Dyżury radcy prawnego  
w Urzędzie Gminy w Rakszawie 

do 31 grudnia 2011 roku  
odbywać się będą  

W KAŻDY WTOREK 
w godz.  

od 9.00-14.00 
   

SERDECZNIE ZAPRASZAMY  
DO SKORZYSTANIA   

Z BEZPŁATNEGO  
PORADNICTWA PRAWNEGO 

 
Maria Kula 

Wójt Gminy Rakszawa 
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W  roku szkolnym 2011/2012 na wniosek rodziców i dzię-
ki ich zaangażowaniu, obowiązek szkolny w klasie          
I podjęły dzieci 6-1etnie i 7-letnie. Podjęcie przez 
dziecko obowiązku szkolnego jest ważnym etapem       

w jego życiu. Przechodzi ono z wieku przedszkolnego w wiek wcze-
snoszkolny i ulega zmianie podstawowa forma działalności dziecka. Go-
towość dziecka do rozpoczęcia nauki w szkole, uzależniona jest od osią-
gnięcia odpowiedniego stanu rozwoju fizycznego, emocjonalno - spo-
łecznego i umysłowego, które to umożliwią sprostanie obowiązkom 
szkolnym. 
 
 

W  przygotowaniu dziecka do rozpoczęcia nauki szkolnej 
ogromną rolę odgrywa środowisko rodzinne. Zaangażo-
wanie rodziców w sprawy dziecka z jednoczesnym 
uwzględnieniem jego potrzeb emocjonalnych pozwala 

na osiągnięcie przez nie gotowości do nauki w klasie I. 
 
 

W  dniu Edukacji Narodowej grupa pierwszoklasistów 
została pasowana na uczniów. Tradycyjnie był to uro-
czysty i świąteczny dzień ozdobiony uśmiechami dzie-
ci, rodziców nauczycieli. 

 
 

W  roku szkolnym 2010/11 Szkoła Podsta-
wowa w Wydrzu  brała udział w projekcie 
unijnym w ramach którego prowadzone 
były zajęcia dla dzieci szczególnie uzdol-

nionych lub mających trudności w uczeniu się oraz z gim-
nastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Dzięki temu projekto-
wi szkoła pozyskała również wiele cennych i nowocze-
snych pomocy dydaktycznych. Szczególnie na uwagę za-
sługuje tablica interaktywna do której dokupiliśmy nowo-
czesny krótkoogniskowy projektor.  
 

W ykorzystanie tablicy w zajęciach lekcyj-
nych jest bardzo szerokie i rozszerza moż-
liwości aktywnego uczestnictwa uczniów 
w zajęciach. Najczęściej tablica stosowa-

na jest na lekcji j. angielskiego, matematyki, zajęciach klas 
I-III ze względu na specjalistyczne oprogramowanie. 
 
 

Fot; Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Wydrzu. 
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T radycyjnie uczniowie Szkoły Podstawowej w Wydrzu  
brali udział w XX Gminnym Konkursie Recytator-
skim Raki 2011. Hasłem przewodnim edycji były trzy 
magiczne słowa „Proszę – Dziękuję – Przepraszam”. 

Jury doceniło umiejętności artystyczne uczniów, ich kulturę sło-
wa i interpretację utworów. Laureatami zostali Aleksandra Sier-
żęga z  kl. IV  i Adrian Waliszak z klasy V. Uczniowie ci zakwa-
lifikowali się na eliminacje powiatowe. 
 
 

W  eliminacjach powiatowych w Głuchowie po-
nownie  zajęli zaszczytne miejsca. Adrian Wali-
szak zdobył I miejsce w powiecie i zakwalifiko-
wał się na eliminacje wojewódzkie, zaś Ola 

zdobyła wyróżnienie. Jesteśmy dumni z osiągnięć naszych 
uczniów, którzy godnie reprezentowali naszą szkołę nie tylko      
w gminie, ale także w powiecie i województwie. 

 

W   kategorii– Prace Plastyczne w konkursie pod 
hasłem „Proszę – Dziękuję – Przepraszam” 
wyróżnione zostały prace Wiktorii Urban z kla-
sy II i Justyny Stopyra z klasy V Szkoły Podsta-

wowej w Wydrzu. 

U czniowie reprezentują szkołę uczestnicząc w licznych 
zawodach sportowych.  
Do ich szczególnych osiągnięć należą:  
- II miejsce w powiatowych zawodach lekkoatle-

tycznych 
Sukcesem tym może się poszczycić uczennica klasy V Justyna 
Stopyra. Uczennica ta zakwalifikowała się na zawody wojewódz-
kie i zajęła 26 miejsce. 
- III miejsce w powiatowych biegach przełajowych przez uczen-
nicę kl. III  Joannę Płoszaj 
-IV miejsce w turnieju piłki siatkowej chłopców. 
 
 
 
 

N iezwykle ważne w kształtowaniu postaw proekologicz-
nych jest uczestnictwo uczniów w  corocznej akcji 
„Sprzątanie świata”. Włączenie się do niej miało na 
celu ukazanie młodym wychowankom tak istotnego 

problemu, jakim jest narastająca ilość odpadów, jak  również nauka 
ich właściwego selekcjonowania.                                      c.d str 16 

Fot; I miejsce w powiecie -Adrian Waliszak z klasy V z SP Wydrze. 

Fot;Wyróżnienie w powiecie -Aleksandra Sierżęga z  kl. IV z SP Wydrze. 



BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA                                  STRONA 16                                                             NR 3,4 (13,14) / 2011 

 

AKTUALNOŚCI GMINNE 
Troska o czystość środowiska to główny priorytet naszej 
szkoły. 
 

S zkoła uczestniczy również w akcjach Łowcy Bate-
rii oraz Zbieracz plastikowych nakrętek, z których 
dochód przeznaczony będzie na pomoc dzieciom 
niepełnosprawnym. 

 

W  bieżącym roku  Szkoła Podstawowa          
w Wydrzu włączyła się do ogólnopolskiej 
akcji ekologicznej ,,Fundusze za Puste Tu-
sze”, która polega na zbiórce zużytych tu-

szy, tonerów i telefonów komórkowych przeznaczonych do 
recyklingu.  
 

P onownie podejmiemy zbiórkę zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. Bierzemy  rów-
nież  udział w  akcjach charytatywnych tj. Góra 
Grosza, oraz Pomóż i Ty.  

W  dniu 9.11.2011 r.              
w Gminnym Ośrodku 
Kultury i Czytelnic-
twa w Rakszawie 

odbył się Gminny Konkurs Recytator-
ski „Raki 2011” pt.” Trzy magiczne 
słowa – proszę, dziękuję, przepra-
szam”.  
W konkursie wzięło udział 18 uczniów  
Szkoły Podstawowej Nr1 w Rakszawie 
w dwóch kategoriach wiekowych. 
 
Kategoria I – uczniowie  klas I – III 
1. Baj Dominika klasa I a 
2. Frączek Karolina klasa I a 
3. Bujak Julia klasa I b 
4. Sroczyk Martyna klasa I b 
5. Wojtas Izabela klasa II b 
6. Grząśko Izabela klasa II b 
7. Sroczyk Paulina klasa II b 
8. Kłosowska Monika klasa II b 
9. Panek Szymon klasa III 
10. Frączek Szymon klasa III 
 

Kategoria II - uczniowie klas IV -VI 
1. Artur Pudło klasa IV 
2. Kamil Bąbaś klasa Va 
3. Jakub Leja klasa Va 
4. Karol Krajewski klasa Va 
5. Katarzyna Kus klasa Vb 
6. Karolina Stybel klasa VI 
7. Małgorzata Urban klasa VI 
8. Natalia Kłosowska klasa VI 
9. Karolina Stybel klasa VI 

Laureatami zostali: 
1. Julia Bujak klasa I b 
2. Paulina Sroczyk klasa II b 
3. Szymon Panek klasa III 
4. Artur Pudło klasa IV 
5. Karol Krajewski klasa Va 
 

L aureaci konkursu otrzy-
mali dyplomy i nagrody 
oraz zostali zakwalifiko-
wani do rejonowego eta-

pu konkursu w Głuchowie.  Pozostali 
uczestnicy dostali nagrody pociesze-
nia.  
 

R ejonowy konkurs recyta-
torski „Literatura i dzie-
ci - trzy magiczne sło-
wa: proszę, dziękuję, 

przepraszam” odbył się w dniu 
14.11.2011 r. w Głuchowie.  
 
 

N asz uczeń IV klasy Ar-
tur Pudło został laurea-
tem konkursu  i będzie 
reprezentował szkołę   

w konkursie wojewódzkim. Uczeń 
klasy III Szymon Panek otrzymał 
wyróżnienie. Uczniowie otrzymali 
dyplomy i nagrody książkowe. 
 
 

Opr. Barbara Cichocka,  
Zespół ds. promocji ZSiP Nr 1  

w Rakszawie 

 

W  trosce o kulturalny rozwój uczniów w październiku 
zorganizowaliśmy wyjazdy do Teatru ,,Maska” w Rze-
szowie na przedstawienia teatralne. Uczniowie klas 0 – 
II obejrzeli widowisko „Nieznośne słoniątko,” zaś star-

si  spektakl „Pinokio”. Uczniowie wzięli udział w zajęciach z edukacji 
teatralnej, które prowadzili aktorzy teatru. Dużą atrakcją było również 
zwiedzenie Muzeum Dobranocek. 
 
 

W  klasach I-III zorganizowano zajęcia z kynoterapii. 
Dzieci uczą się obcowania  z  psem,   a przede wszyst-
kim przełamania barier psychicznych w obcowaniu      
z czworonożnymi przyjaciółmi. 

 
 

Opr. Piotr Michno  
dyrektor Szkoły Podstawowej w Wydrzu 

S zkoła Podstawowa Nr 1 w Rakszawie bierze 
udział w konkursie organizowanym przez 
Tesco związanycm z popularyzacją ochrony  
środowiska i działań proekologicznych. 

Uczniowie naszej szkoły nakręcili dwa eko – filmiki,  
konkurs trwa do 9 grudnia 2011 r.  

B ardzo dziękujemy za wszystkie oddane na 
nas głosy i prosimy w dalszym ciągu o 
poparcie i oddawanie głosów codziennie 
na stronach http://www.tescodlaszkol.pl/

f/773 i http://www.tescodlaszkol.pl/f/739.  
 

G łówną nagrodą jest nowoczesna pracow-
nia multimedialna 
 
 

Opr. Zespół ds. promocji ZSiP Nr 1 w Rakszawie 



BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA                                  STRONA 17                                                             NR 3,4 (13,14) / 2011 

 

AKTUALNOŚCI GMINNE 

P rzedszkole w Rakszawie jest 
dla dzieci miejscem, w którym 
mają okazję do uczenia się, do 
gromadzenia doświadczeń od 

chwili, gdy zdejmą płaszcz i buty, aż do 
momentu, gdy pod opieką dorosłych 
opuszczają placówkę. 
 

P odstawa programowa wycho-
wania przedszkolnego dla 
przedszkoli wyraźnie podkre-
śla, że celem edukacji przed-

szkolnej jest wspomaganie rozwoju 
dziecka i przygotowanie do edukacji,       
a nie nauczanie. Zadaniem nauczycieli 
jest ukształtowanie u dzieci gotowości 
do opanowania umiejętności czytania       
i pisania w szkole. Dlatego preferowane 
są formy pracy oparte na dziecięcej ak-
tywności. Jednak dla osiągnięcia zamie-
rzonego celu, jakim jest harmonijny roz-
wój psychofizyczny dzieci konieczne jest 
zachowanie rozsądnych proporcji w or-
ganizowaniu zajęć dydaktycznych          
w przedszkolu. 
 

Z godnie z podstawą programo-
wą co najmniej jedną piątą 
czasu w tygodniu należy 
przeznaczyć na swobodną 

zabawę z niewielkim udziałem nauczy-
ciela. Tyle samo czasu dzieci powinny 
spędzać na świeżym powietrzu. Również 
nie więcej niż jedną piątą tygodniowego 
czasu w przedszkolu zajmować mają 
różnego rodzaju zajęcia dydaktyczne, 
realizujące wybrany program. Pozostałe 
dwie piąte czasu wypełnia swoją inwen-
cją nauczyciel, dbając o czynności opie-
kuńcze i samoobsługowe oraz inne, we-
dług własnego pomysłu.  
 

N auczyciel sam decyduje      
w jaki sposób i przy użyciu 
jakich środków dydaktycz-
nych jego podopieczni osią-

gną zapisane w podstawie programowej 
umiejętności.  
 

D latego korzystanie z pod-
ręczników, zeszytów i kart 
pracy w przedszkolu ma 
stanowić jedynie uzupełnie-

nie wielostronnego wspierania rozwoju 
dziecka, co oznacza ewentualne stosowanie 
ich w ograniczonym zakresie stosownie do 
wieku dziecka. Podstawą pracy powinna być 
zabawa i różnorodna działalność dziecka 
związana z prawidłowym rozwojem proce-
sów poznawczych, uzyskaniem dobrego po-
ziomu koordynacji wzrokowo-ruchowej, go-
towości do nauki pisania i nauki szkolnej.  
 
 

M ając na uwadze wszechstron-
ny rozwój wychowanków 
Przedszkole Nr 1  w Raksza-
wie  podejmuje działania 

umożliwiające dzieciom zdobywanie różno-

rakich doświadczeń. Są to: cykliczne 
spotkania z teatrem, literaturą dziecięcą 
(wizyta Smoka Nowusia z księgarni 
Nova), przedstawicielami ciekawych 
zawodów (policjant, pielęgniarka, listo-
nosz), udział dzieci w konkursach pla-
stycznych wewnętrznych i gminnych 
(Jarzynowe ludziki, Bombka świąteczna), 
zajęcia z kreatywności i wiele innych. 

 
 
 
 
 

Opr. Dorota Śliż   
Zespół ds. promocji ZSiP Nr 1 w Rakszawie 

Fot; Przedszkolaki z Przedszkola Nr 1 w Rakszawie. 
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W  dniu 18 września 2011r. (niedziela) na Stadionie 
MOSiR w Łańcucie odbyły się VI Powiatowe Za-
wody Sportowo-Pożarnicze Drużyn Ochotni-
czych Straży Pożarnych powiatu łańcuckiego.    

W tych prestiżowych zawodach wzięło udział 27 drużyn reprezentu-
jących jednostki OSP ze wszystkich gmin naszego powiatu, w tym    
6 MDP dziewcząt, 10 MDP chłopców, 3 Kobiece Drużyny Pożarni-
cze w grupie C i 8 drużyn męskich OSP w grupie A.  Zawody odby-
wały się zgodnie z obowiązującymi regulaminami i obejmowały 
dwie konkurencje: bieg sztafetowy z przeszkodami pożarniczymi        
i ćwiczenie bojowe.  
 

Z naszej gminy do zawodów powiatowych awansowały        
4 drużyny (3 MDP i męska OSP), które w Gminnych Zawo-
dach Sportowo-Pożarniczych wcześniej rozegranych w Rak-
szawie  w dniu 21 sierpnia br. zajęły najlepsze miejsca.  
 

S ystematyczne ćwiczenia w okresie wakacji wydały 
bardzo dobre owoce. Rakszawskie dziewczęta z MDP 
„A” i MDP „B” na zwodach powiatowych spisały się 
znakomicie uzyskując świetne rezultaty, zdobywając 

złote i srebrne medale, puchary, dyplomy, awans do zawodów 
wojewódzkich oraz nagrody rzeczowe (śpiwory turystyczne      
i piłki do siatkówki). 
 

Fot; Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Rakszawie w dniu 21 sierpnia 2011r. 
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K olejność końcowa zajętych miejsc w poszczególnych 
kategoriach przedstawiała się następująco: 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze Dziewcząt wg 
regulaminu CTiF: 

I  miejsce  MDP „A” OSP Rakszawa   -1055,87 pkt. 
II  miejsce  MDP „B” OSP Rakszawa  -1034,62 pkt. 
III  miejsce  MDP OSP Zalesie      -997,72 pkt. 
IV miejsce  MDP OSP Markowa      -994,33 pkt. 
V miejsce  MDP OSP Medynia Głogowska      -990,55 pkt. 
VI miejsce  MDP OSP Sonina      -823,38 pkt. 
      
 

S kład mistrzowskiej MDP „A” z Rakszawy był następują-
cy: Joanna Fus-1, Sylwia Lepianka-2, Gabriela Buszta-3, 
Aleksandra Śliż-4, Magdalena Sroczyk-5, Marta Kukla-6, 
Izabela Kuszaj-7, Monika Czado -8, Kinga Werfel-9         

i Faustyna Frączek-R. Średni wiek drużyny wynosi 15 lat, sztafeta-
78s, ćwiczenie bojowe -43s. 
 
 

S kład MDP „B” dziewcząt z Rakszawy był następujący: 
Kamila Dołęga-1, Beata Dołęga-2, Ewelina Cisek-3, Li-
dia Zielony-4, Aleksandra Rybińska-5, Aleksandra Kukla
-6, Natalia Cisek-7, Anna Ożga-8, Patrycja Sroczyk-9        

i Anna Rozwód-R. Średni wiek -13 lat.  
Opiekunem i trenerem tych drużyn był Powiatowy Organizator 
Sportu - Jan Jabłoński, a kierownikiem technicznym, nauczyciel 
ZSTG w Rakszawie- Bernard Kuszaj. 
 
 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze Chłopców wg regulaminu 
CTiF  

I    miejsce      MDP OSP Medynia Głogowska  -1029,90 pkt. 
II   miejsce     MDP OSP  Rakszawa   -1026,88 pkt. 
III  miejsce     MDP OSP  Medynia Łańcucka  -1024,06 pkt. 
IV  miejsce     MDP OSP  Rogóżno    -1015,60 pkt. 
V   miejsce     MDP  OSP Markowa                               - 995,23 pkt. 
... i kolejno: Husów, Wysoka, Czarna, Sonina i Głuchów. 

S kład srebrnych medalistów MDP chłopców z Raksza-
wy był następujący: Arkadiusz Zakielarz-1, Daniel 
Śliż-2, Sylwester Cisek -3, Konrad Kuca-4, Kamil 
Weremiński -5, Bartosz Cygan-6, Artur Dołega-7, 

Bartosz Sroczyk -8, Kamil Sroczyk -9, Babiarz Kamil-R, To-
masz Kukla-R. Średni wiek tej drużyny wynosi 13 lat.  
Kierownikiem tej drużyny była druhna Jadwiga Krajewska.   
Odmłodzony zespół chłopców zbudowany został w oparciu        
o uczniów zamieszkałych w pobliżu „Domu Strażaka” w Rak-
szawie, gdyż w przyszłości będą oni mogli jako członkowie OSP 
brać udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych.  
 

M iłą niespodziankę sprawili także strażacy z OSP 
Rakszawa, gdyż pokonali faworytów z OSP 
Markowa, która od kilku lat dominowała w 
sportach pożarniczych naszego powiatu.    

 

Męskie Drużyny Pożarnicze OSP -Grupa A wg regulaminu 
polskiego „na mokro” 
I     miejsce  OSP Rakszawa             -110,54  pkt. 
II    miejsce OSP Markowa              -111,18  pkt. 
III  miejsce OSP Medynia Łańcucka             -114,57  pkt. 
IV  miejsce          OSP Husów              -134,94  pkt. 
V miejsce Handzlówka, dalej Sonina, Żołynia i Budy Łańcuckie 
Lewe. 
 

W  skład mistrzowskiej drużyny OSP Rakszawa 
wchodzili druhowie strażacy: Jerzy Babiarz, 
Jan Nowak, Rafał Cygan, Grzegorz Jaźwa, Ra-
dosław Pelc, Łukasz Jaźwa, Artur Babiarz, Ka-

rol Wróbel, Jacek Dec i Konrad Frączek.  
Trenerem i opiekunem był naczelnik OSP -druh Paweł Suszek.   
Koordynatorem wszelkich działań związanych z ochroną prze-
ciwpożarową, zagrożeniami i sportem pożarniczym jest Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Łańcucie druh Tadeusz Świątoniowski.  
 

Fot; Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Dziewcząt „B” -Ochotnicza Straż Pożarna w Rakszawie. 
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W arto nadmienić, że nagrody dla naszych stra-
żaków młodszych i starszych na zakończenie 
VI Powiatowych Zawodów SportowoPożarni-
czych wręczali obecni tam: poseł RP Kazi-

mierz Gołojuch, starosta łańcucki Adam Krzysztoń, bur-
mistrz Łańcuta Stanisław Gwizdak, komendant powiatowy 
PSP w Łańcucie bryg. Roman Poterek, prezes ZOP OSP RP 
druh Tadeusz Świątoniowski i dyrektor MOSiR w Łańcucie 
Jerzy Hałka. 
 

G ratulujemy wszystkim naszym strażakom tych 
sukcesów! Wszystkie rakszawskie drużyny były 
bardzo dobrze przygotowane do zawodów czym 
świadczą dwa I-sze  i dwa II-gie zajęte miejsca     

w klasyfikacji generalnej. Przy okazji warto przypomnieć, że 
od ponad 25 lat rakszawskie MDP są najlepsze w powiecie 
łańcuckim, należą także do czołówki województwa podkarpac-
kiego,  a dziewczęta starsze są aktualnie wicemistrzyniami 
Polski MDP wg CTiF z 2010r.  
 

W  zajęciach Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych bierze udział młodzież z SP 1, SP 2          
i Gimnazjum w Rakszawie corocznie ok. 40 
osób.  Oprócz ćwiczeń sportowych organizo-

wane są wspólne wycieczki, pokazy czy wakacyjne rajdy rowe-
rowe.      
W każdym sporcie, także i pożarniczym nie wszystko jest prze-
widywalne.  Treningi i przygotowania trwają dwa lata, a zawo-
dy tylko ok. 50 sekund! 
 

D ziękujemy wszystkim sponsorom i darczyńcom za 
wszelką  pomoc dla OSP, a szczególnie dla Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych, które w całym kraju pro-
mują Rakszawę, a uzyskiwane  wyniki sportowe bar-

dzo dobrze świadczą o naszej młodzieży, w którą naprawdę warto 
inwestować.                         
                                             

  Opr:  Powiatowy Organizator Sportu -Jan Jabłoński 

Fot; I miejsce-Męska Drużyna Pożarnicza- Ochotnicza Straż Pożarna w Rakszawie -Grupa A.  
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B ardzo dziękujemy sponsorom, dzięki którym wycieczka 
była częściowo sfinansowana dla uczniów znajdujących 
się w trudnej sytuacji materialnej. 

Opr. mgr Agnieszka Rozwód W  roku szkolnym 2011/2012 w Szkole Podsta-
wowej w Węgliskach w dniu 6 października 
2011r. została zorganizowana wycieczka    
do Zamościa i Zwierzyńca. Brali w niej 

udział chętni uczniowie i nauczyciele naszej szkoły. Program 
wycieczki był bardzo bogaty i urozmaicony.  
 

P ierwszym punktem wycieczki był Zamość. Zwiedzi-
liśmy piękne zoo, w którym można było podziwiać 
niespotykane gatunki zwierząt, ptaków, płazów, 
gadów i ryb. W centrum miasta zobaczyliśmy pięk-

ny renesansowy stary Rynek, Katedrę Zamojską, jak również  
mury obronne- Bastion VII, które otaczają miasto.  
 

P unktem kulminacyjnym był Zwierzyniec.           
Tam zwiedziliśmy Roztoczański Park Narodowy, 
stawy Echo. Oglądaliśmy jedyną w Polsce hodowlę 
konika polskiego, jak również podziwialiśmy bar-

dzo piękny stary kościółek znajdujący się na wodzie.  
 

Fot; Uczestnicy wycieczki do Zamościa i Zwierzyńca organizowaną przez Szkołę Podstawową w Węgliskach. 

Fot; Tygrys amurski w ZOO w Zamościu.  
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W  Publicznym Gimnazjum w Rakszawie jak       
w kalejdoskopie szybko wszystko się zmienia, 
dopiero słonecznie zaczął się rok szkolny, a tu 
już listopad. Przez te dwa miesiące wiele się 

wydarzyło. We wrześniu nauczycielki języka angielskiego i języ-
ka niemieckiego zorganizowały Europejski Dzień Języków. 
Uczniowie wszystkich klas mogli spróbować swoich językowych 
możliwości w konkursach. Wśród klas  najlepsza okazała się 
drużyna klasy 1c: A. Kazak, S. Radomska, M. Babiarz, T. Pło-
szaj; klasa 2d: K. Kot, D. Wiech, K. Panek, S. Gołojuch i klasa 
3d: D. Kulka, J. Walawender, M. Czado, P. Sowa, G. Nowak.  
 

K lasy trzecie uczestniczyły w dwóch lekcjach muze-
alnych w Muzeum – Zamku  w Łańcucie na te-
mat: „Bogata kuchnia” malarstwa i W bibliotece 
pałacowej z Pilawą w herbie.  

Odbył się wyjazd klas drugich i trzecich do kina Helios  w Rze-
szowie na film „Bitwa Warszawska 1920”. W Julinie klasy 
pierwsze spotkały się przy integracyjnym ognisku, a uczniowie z 
Koła Turystycznego  wykorzystując piękną, jesienną pogodę  
razem z opiekunem panią I. Wilczek pokonywały malownicze 
trasy rowerowe Małej Ojczyzny. 

O d początku bieżącego roku szkolnego nasza szkoła 
realizuje Interdyscyplinarny program nauczania blo-
kowego przedmiotów matematycznoprzyrodniczych     
i informatyki. Projekt ten został opracowany przez 

Samodzielne Koło Terenowe nr 64 Społecznego Towarzystwa 
Oświatowego w Krakowie w ramach Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki. Stanowi narzędzie do rozbudzania zainteresowań 
uczniów metodami angażującymi w zakresie nauk ścisłych. 
 

W  ramach programu INTERBLOK uczniowie odby-
wają 90 minutowe zajęcia badawcze z zakresu 
przedmiotów matematycznoprzyrodniczych tzw. 
bloki. W pierwszym roku uczniowie wykonują 

eksperymenty naukowe wg. przygotowanych instrukcji, w drugim 
otrzymują do rozwiązania problemy badawcze, sami dobierają me-
todę rozwiązania problemu i ją realizują. Natomiast w trzecim roku 
uczniowie stają się konstruktorami – projektują oraz budują prototy-
py urządzeń spełniające określone normy. Podczas każdych zajęć 
uczniowie uczą się także przedsiębiorczości, kalkulują koszty po-
mocy naukowych oraz rozliczają osobogodziny pracy, biorą udział 
w grze ekonomicznej, a ich działania są wspierane portalem eduka-
cyjnym.  

Fot; Młodzież Gimnazjum w Rakszawie w Karpackiej Troi. 
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W Publicznym Gimnazjum INTERBLOK jest realizowany          
w kl. 1 a, 1 c i 2 d. Do tej pory uczniowie między innymi wyko-
nywali mapę hipsometryczną, wyznaczali kierunek północny za 
pomocą zbudowanego przez siebie kompasu wodnego, ważyli 
różne przedmioty skonstruowaną przez siebie wagą (waga Le-
onardo Da Vinci) oraz badali substancje przewodzące prąd elek-
tryczny. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia poświęco-
ne oznaczaniu zawartości skrobi w różnych produktach oraz 
„zabawy” cieczą nieniutonowską.  
 

Z daniem nauczycieli naszego gimnazjum INTER-
BLOK może przynieść wiele wymiernych korzyści 
dla całej szkoły. Uczniowie, ucząc się metod ekspery-
mentalnych i naukowych, podniosą swoje kompeten-

cje. To przełoży się na lepsze wyniki egzaminów gimnazjalnych 
oraz bardziej świadomy wybór profilu liceum. Wzbogacą także 
swoją wiedzę ekonomiczną, a dzięki platformie internetowej 
będą mogli wymieniać się doświadczeniami z uczniami w całej 
Polsce. 
 

W  dniu 30 IX 2011 r w szkole odbył się DZIEŃ 
SAMORZĄDNOŚCI. Gościliśmy posła pana 
Kazimierza Gołojucha i Wójta Gminy Raksza-
wa panią Marię Kula. Redakcja gazetki szkolnej 

przed uczniowską społecznością zgromadzoną na sali teatralnej 

przeprowadziła rozmowę z naszymi Gośćmi. Młode dziennikarki 
zadawały bardzo trudne pytania dotyczące samorządności i demo-
kracji. Młodzież mogła dowiedzieć się o życiu prywatnym Gości;  
jak spędzają wolny czas, co ich pasjonuje, na czym polega praca 
posła RP,  co uważają za swój sukces. Pan Poseł udzielił wszystkim 
uczniom dobrej rady, aby uczyć się pilnie języków obcych, bo       
w dzisiejszym świecie bez znajomości języków  bardzo trudno  żyć 
w Zjednoczonej Europie. Dodał jeszcze, że aby zostać dobrym poli-
tykiem to trzeba zacząć działać na rzecz innych już w Samorządzie 
Uczniowskim. Na koniec spotkania w sali teatralnej kandydatki na 
przewodniczącą tj. Karolina Buszta 3c, Izabela Kuszaj 3a i Lidia 
Ożóg 3a przedstawiły swój program wyborczy. Uczniowie wzięli 
sobie dobre rady Pana Posła do serca i po spotkaniu wszyscy poszli 
głosować na przewodniczącą szkoły. Rywalizacja była bardzo wy-
równana, ale zwyciężyła Lidia Ożóg z kl. 3a i została Przewodni-
czącą Szkoły.  
 

W  tym dniu odbyło się także Pasowanie na gimna-
zjalistę i dziennikarza. Oczywiście pierwszokla-
siści musieli przejść szereg prób sprawnościo-
wych, wykazać się wiedzą i sprytem, aby mogli 

zostać pełnoprawnymi uczniami naszego Gimnazjum. Na koniec 
przypomniano uczniom ich prawa i obowiązki. Była to dla gimna-
zjalistów prawdziwa lekcja samorządności.                    c.d na str 24 
 

Fot; Dyrekcja Publicznego Gimnazjum w Rakszawie z redakcją gazetki „Burzy mózgów”. 
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W  dniu 14 X 2011r odbył się Dzień  Edukacji Na-
rodowej. Samorząd Uczniowski przygotował pro-
gram satyryczny pt. „W pokoju nauczycielskim”.  
Potem uczniowie i nauczyciele przeszli do kościo-

ła, gdzie odbyły się obchody Dnia Papieskiego pod hasłem „Jan 
Paweł II – człowiek modlitwy”. Gimnazjum uczestniczyło we 
Mszy św. i obejrzało prezentację multimedialną przygotowana 
przez księdza Grzegorza  i księdza Dariusza poświęconą sylwetce 
błogosławionego Jana Pawła II. 
 

W  dniu 19 X 2011 r wszyscy gimnazjaliści uczestni-
czyli w Programie Profilaktycznym „Drogą      
z ciemności do światła” sponsorowanym przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Rakszawie.  Spotkanie to było  świadectwem do-
rosłego człowieka Marcina, który wpadł w nałóg, bo nie zaznał 
szczęścia w domu rodzinnym. Główny bohater, pochodzi z Warsza-
wy, ale przyjechał z Podhala, bo tam odnalazł swoje szczęście. Pro-
wadzący opowiadał o sobie i rodzinnych problemach. Mówił o tym, 
jak popadł w nałóg narkotykowy. W klasie piątej SP po raz pierw-
szy starsi koledzy podali mu papierosa i wino. Od tamtego czasu 
zaczęły się jego problemy z policją, bo żeby wypić trzeba było 
kraść. Dzięki zdolnościom plastycznym dostał się do Liceum Pla-
stycznego w Warszawie, ale to środowisko było jego pokroju, liczy-
ło się  to, aby bywać na imprezach, koncertach, a tam był alkohol, 
była marihuana. Jego kolega z Łodzi po raz pierwszy wstrzyknął 

mu działkę heroiny. Z dnia na dzień jego pragnienie narkotyków 
było coraz większe. Bywało, że budził się rano i trudno było mu 
oddychać, dusił się, przebywał na oddziale toksykologii, ale to nic 
nie pomagało. Stał się jak marionetka w ręku alkoholu, heroiny. 
Ten koszmar uzależnienia trwał 10 lat. Ale Bóg nad nim czuwał, 
bo raz siedząc na ulicy, podszedł do niego obcy człowiek (ksiądz) 
i podał mu rękę. Pomógł mu wydostać się z nałogu, co wcale nie 
było łatwe. Odciął się od starego środowiska i przeniósł się        
w góry. Po powrocie do  „życia” powiedział: "Byłem ślepy,         
a widzę, byłem martwy, a żyję”.  
Koncert  ten pozwolił uczniom zrozumieć, że zawsze jest jakieś 
rozwiązanie, aby podnieść się z upadku. I nigdy nie należy ucie-
kać przed problemami, bo są ludzie, którzy chcą nam pomóc, 
jeśli tylko tego chcemy. Ciekawa opowieść  została  uatrakcyjnio-
na koncertem gitarowym, harmonijki ustnej i śpiewem. 
 

W  dniu 20 X 2011r klasy trzecie odbyły Piel-
grzymkę do Częstochowy. Dwa autokary         
z uczniami i wychowawcami ruszyły w godzi-
nach wieczornych w drogę, aby dotrzeć rano na 

odsłonięcie cudownego obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. 
Potem wszyscy uczestniczyli we Mszy Świętej. Po krótkim śnia-
daniu młodzież uczestniczyła w Drodze Krzyżowej na Wałach 
Klasztoru. Rozważania Męki Pańskiej prowadził ksiądz Grzegorz 
Gładysz, a oprawę muzyczną przygotowały uczennice klasy 3d     
i p. Monika Figiela. Następnie uczniowie wraz z przewodnikiem 

Fot; Waga Leonarda da Vinci. 
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wadzić człowieka do nałogu. Są to: niedojrzałość emocjonalna, 
nieadekwatny obraz siebie, niska samoocena, brak odporności na 
stres i cierpienie oraz nieumiejętność relacji międzyludzkich. Oj-
ciec terapeuta podsumował swoje rozważania tym, że to rodzina 
kształtuje postawy młodego człowieka i od niej zależy zachowanie 
dziecka. 
 

W  dniach od 17 X – 7 XI 2011r odbyły się Przed-
miotowe Konkursy Kuratoryjne. Do następnego 
etapu regionalnego przeszły nasze uczennice;         
z języka angielskiego – Magdalena Sroczyk kl. 

3d;   z fizyki – Weronika Kukla  kl. 3a i matematyki – Weronika 
Kukla kl. 3a. 
 

K olejny sukces gazetki szkolnej „Burzy Mózgów” 
redagowanej przez  uczennice naszego Gimnazjum. 
Po raz czwarty zostały laureatami Ogólnopolskiego 
Konkursu. Redakcja gazetki szkolnej uczestniczy       

w Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym „Junior Media”. Orga-
nizatorzy Grupa Wydawnicza Polskapresse przygotowała konkurs 
dla wszystkich gazetek z całej Polski. Każdy może złożyć gazetkę        
i uczestniczyć w konkursie. Gazetki zgłaszane do konkursu muszą 
być wykonane na makiecie formatu A3 i mieć dokładnie 4 stro-
ny objętości. Wybieranych jest 50 najlepszych gazetek, które dru-
kowane są w drukarni prasowej. Każda  nagrodzona szkoła otrzy-
muje 250 egz. swojej gazetki za darmo. Standardowo 45 gazetek 
wybiera profesjonalne jury, a 5 gazetek internauci głosując na stro-
nie www.juniormedia.pl. Zachęcamy wszystkich  do głosowania na 
nasza gazetkę „Burza Mózgów”. 
 

AKTALNOŚCI GMINNE 

zwiedzali Klasztor Jasnogórski Ojców Paulinów, gdzie mogli 
obejrzeć m.in. Drogę Krzyżową namalowaną przez Jerzego Dudy 
– Gracza, Salę Rycerską. Później weszli w podziemia klasztoru 
do Muzeum 600-lecia Jasnej Góry, a tam zobaczyli Skarbiec, 
Arsenał, Bastion św. Rocha, Kaplicę Pamięci Narodu, Wota Pre-
zydenta RP i przepiękny obraz „Polonia” Antoniego Tańskiego 
jako ilustrowana historia Polski. W drodze powrotnej pielgrzym-
ka zatrzymała się Krakowie - Łagiewnikach, gdzie w Sanktu-
arium Bożego Miłosierdzia odmówiono Koronkę, a potem           
w kaplicy klasztornej Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia uczniowie 
ucałowali  relikwie świętej Faustyny. Dodatkowo kto chciał, miał 
możliwość wejścia (315 schodów) na wieżę widokową przy 
Sanktuarium. Wieża stanowi najwyższy punkt w Krakowie,         
z którego przy dobrej widoczności można zobaczyć Tatry. 
 

W  dniu 21 X 2011 r odbyło się kolejne Spotkanie 
Profilaktyczne pt. „Warunki dojrzałego          
i odpowiedzialnego życia”. Tym razem z ojcem 
dr Arnoldem Markiem terapeutą leczenia uza-

leżnień w Leżajsku  z Apostolstwa Trzeźwości „Pokój i Dobro” 
spotkała się młodzież klas drugich. Uczniowie przypomnieli so-
bie o wartościach w życiu człowieka, bez których ciężko jest 
funkcjonować w dzisiejszym świecie i można się pogubić. Ojciec 
Arnold w sposób bardzo obrazowy przedstawił temat wolności, 
życia w prawdzie, dojrzałej miłości, duchowości. Zwrócił uwagę 
na postawę wobec swojego ciała, na wewnętrzną dyscyplinę. Mó-
wił o podejściu do własnych emocji, własnego myślenia. Przypo-
mniał zasady moralne. Na koniec podał cechy, które mogą pro-

Fot; Ksiądz Grzegorz Gładysz  z prelekcją na temat: „Kardynał Wyszyński – wzór miłości Boga, człowieka i Ojczyzny”. 
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W  tym roku już po raz dziesiąty Europa, świętując 
swoją różnorodność, obchodziła Europejski Dzień 
Języków zainspirowany potrzebą rozpowszechnia-
nia umiejętności komunikacyjnych, a tym samym 

budowania wzajemnego szacunku wśród narodów Europejskich.    
Z tej okazji rakszawskie gimnazjum przyłączyło się do obchodów, 
które Rada Europy wyznaczyła na dzień 26 września.   
 

Z godnie z koncepcją European Centre for Modern Langu-
ages (ECML), zorganizowano szereg zajęć promujących 
znajomość języków nauczanych w gimnazjum. Mając na 
uwadze korzystny wpływ muzyki na naukę języków, 

podczas przerw międzylekcyjnych, uczniowie mogli posłuchać sta-
rych celtyckich utworów czy muzyki genialnych kompozytorów 
austriackich. Na lekcjach zaprezentowano projekcje anglojęzycz-
nych filmów, które bez wątpienia stanowią mocną motywację do 
kształtowania umiejętności słuchania ze zrozumieniem. Ponad to, 
nauczyciele z pomocą młodzieży zorganizowali wystawę o symbo-
lach kultury krajów anglojęzycznych, a przedstawiciele wszystkich 
klas zostali zaproszeni do napisania dyktanda w języku niemieckim. 
Gwoździem programu był wyścig językowy, w którym uczniowie 
walczyli o osobiste nagrody rzeczowe oraz o nagrody dla całej kla-
sy stanowiące poważne szkolne przywileje. Choć walka była wy-
równana, to wyłoniono niepodważalnych liderów o wyjątkowych 
uzdolnieniach językowych. Wśród klas pierwszych wygrana przy-
padła uczniom klasy 1c, w składzie: Andżela Kazak, Sylwia Ra-
domska, Jakub Piwiński, Marcin Babiarz, Tomasz Płoszaj.      
W przedziale klas drugich wygrała 2d reprezentowana przez Kami-
lę Kot, Dominikę Wiech, Katarzynę Panek, Sebastiana Gołoju-
cha i Sławomira Figielę. W wyścigu najstarszych reprezentantów 

szkoły wygrali uczniowie klasy 3d: Dominika Kukla, Monika 
Czado, Justyna Walawender, Przemysław Sowa i Grzegorz 
Nowak.  
Wygranym serdecznie gratulujemy a wszystkim uczestnikom 
dziękujemy za fair play.   
 

P odsumowując dzień świętowania języków konieczne 
jest aby wspomnieć o istotnych faktach, które ściśle 
wiążą się z kształceniem językowym w rakszawskim 
gimnazjum. Z pewnością dzień 26 września można 

włączyć do listy sukcesów – młodzież się dobrze bawiła, chętnie 
brała udział w niełatwych zadaniach, a wkrótce otrzyma przygo-
towywane nagrody i dyplomy. Jednak przed nimi kolejne, bar-
dzo poważne wyzwanie jakim jest nowy egzamin gimnazjalny,          
a szczególnie jego część językowa. Szeroko krytykowany system 
wprowadzania zmian do procesu edukacji w Polsce niestety do-
tyka każdą szkołę, a zatem również naszą. Stąd podejmowane są 
wszelkie starania, aby umożliwić młodzieży uzyskanie jak naj-
lepszego wyniku: dostosowano nowe podręczniki przygotowują-
ce do egzaminu, przygotowano szereg zajęć pozalekcyjnych uzu-
pełniających i dokształcających, zaplanowano szczegółowy sys-
tem przeprowadzania egzaminów próbnych a przede wszystkim 
czynione są wszelkie starania, aby młodzieży dodać chęci i mo-
tywacji do nauki, co nie jest łatwe, mając na uwadze wysoką 
trudność nowej formuły egzaminu. Na szczęście nowe wyzwania 
i wysokie wymagania często stanowią motywację do pracy           
a zatem niech sukces Europejskiego Dnia Języków zapoczątkuje 
sukcesy w tej dziedzinie na cały rok szkolny.  

 
Opr. Zespół Języków Obcych Publiczne Gimnazjum w Rakszawie 

W  dniach od 24 – 28 X 2011r trwał Tydzień Huma-
nistyczny pod hasłem „Być jak nasz Patron”. 
Każdy chętny gimnazjalista mógł wziąć udział      
w licznych i różnorodnych konkursach zorganizo-

wanych przez nauczycieli przedmiotów humanistycznych. Tydzień 
Humanistyczny zainaugurował ksiądz Grzegorz Gładysz  prelekcją 
na temat: „Kardynał Wyszyński – wzór miłości Boga, człowieka     
i Ojczyzny”. A potem w ciągu tygodnia odbyły się  konkursy po-
święcone Księdzu Stefanowi Wyszyńskiemu - recytatorski „Ten 
zwycięża, kto miłuje”; poetycki „ O Stefanie Wyszyńskim – deka-
log”; literacki „Być jak nasz Patron”, plastyczny „Portret patrona”; 
piosenki religijnej; prezentacji multimedialnej „O życiu Patrona”; 
Klasowy Turniej Wiedzy o Kardynale Wyszyńskim. Nagroda dla 
osób wyróżnionych w tych konkursach to trzydniowa wycieczka do 
Warszawy i zwiedzanie m.in. Centrum Kopernika, Muzeum Po-
wstania Warszawskiego, Sejmu. Wyniki tych konkursów można  
sprawdzić na stronie internetowej Publicznego Gimnazjum w Rak-
szawie www.gimrak.pl oraz zasięgnąć innych informacji o naszej 
szkole. 

 

W  dniu 10 XI 2011r uczniowie  klas drugich 
uczestniczyli w wycieczce do „Karpackiej 
Troi” w Trzcinicy koło Jasła. Skansen arche-
ologiczny - Karpacka Troja -  powstał w miejscu 

odkrycia jednego z najstarszych grodzisk w Polsce zwanego Wa-
łami Królewskimi, którego początki sięgają wczesnej epoki brą-
zu. Dokonano na nim odkryć archeologicznych datowanych na 
początki epoki brązu i wczesnego średniowiecza. Można zoba-
czyć tam zrekonstruowane fragmenty wałów obronnych, drogę, 
bramę, chaty z początków epoki brązu, chaty słowiańskie, wioskę 
kultury Otomani – Füzesabony sprzed 3500 lat. W budynku pre-
zentowane są skarby archeologiczne, jak ozdoby, narzędzia czy 
piękna srebrna pochwa na miecz. Przedstawiono także sceny        
z życia dawnych mieszkańców. Pełne zwiedzanie skansenu           
z przewodnikiem trwało dwie godziny, ale wszyscy byli zadowo-
leni z tego co zobaczyli. 

                                                                                                                                   
Opr. Lucyna  Superson 
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W  rozpoczętym nowym roku szkolnym 2011/2012 
Szkoła Podstawowa w Węgliskach poszerzyła 
ofertę edukacyjną o zajęcia na basenie w Łańcu-
cie. Działając w myśl zasady w „zdrowym ciele 

zdrowy duch” staramy się dbać nie tylko o rozwój intelektualny 
naszych uczniów, ale także o ich sprawność fizyczną i dobrą kon-
dycję ciała. Uczniowie podzieleni są na dwie grupy wiekowe: 
młodsza (klasy I – III) i starsza (klasy IV – VI). Zajęcia na krytej 
pływalni w Łańcucie odbywają się w każdy wtorek. 
 
 

N owością w naszej szkole jest również nawiązanie 
współpracy z polonią amerykańską z Chicago.       
W ramach wspomnianej współpracy otrzymaliśmy 
dary rzeczowe i materiały edukacyjne, które posłużą 

do przeprowadzenia zajęć i konkursów poszerzających wiedzę        
z zakresu języka angielskiego oraz upowszechniających kulturę, 
zwyczaje i tradycje Stanów Zjednoczonych Ameryki. 
 

W zorem lat ubiegłych w ramach działalności Szkol-
nego Klubu Wolontariatu kontynuujemy współ-
pracę z księżmi Werbistami wspierając ich daro-
wanymi znaczkami na potrzeby misji. Przekazuje-

my także dary pieniężne i rzeczowe na rzecz Fundacji Podkarpac-
kie Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie, jak również zbieramy pla-
stikowe nakrętki oraz zawieszki Lipton na zakup sprzętu rehabilita-
cyjnego dla dzieci niepełnosprawnych. 
 

opr. Magdalena Kontek 

Fot; „W zdrowym ciele zdrowy duch”- zajęcia na basenie w Łańcucie..  
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U biegły rok szkolny w Szkole Podstawowej Nr 3 
w Rakszawie zakończyliśmy dużym osiągnię-
ciem na szczeblu organizacyjnym i oświato-
wym, a ten gorący czerwiec 2011r. na pewno 

długo pozostanie w pamięci naszej niewielkiej „trójkowej” 
społeczności. Niedawno nadszedł pierwszy września,                                
więc postanowiliśmy z jeszcze większym impetem stawić 
czoła nowym wyzwaniom, a hasłem towarzyszącym naszej 
pracy będzie: „Innowacyjność”. Powróćmy jednak na chwi-
lę pamięcią do ostatnich tygodni nauki roku szkolnego 
2010/2011.  

 

 
 

W  czerwcu 2011r. zorganizowaliśmy już II 
Festyn Rodzinny „Mama, Tata, Ja i …”              
pod hasłem „Młodość- trzeźwość”. Starali-
śmy się zaprezentować sposoby oraz zalety 

spędzania czasu wolnego wspólnie z całą rodziną. Na pro-
gram złożyły się występy uczniów Szkoły Podstawowej     
Nr 3 w Rakszawie: spektakl teatralny „Kopciuszek”, pokazy 
taneczne, montaż słowno-muzyczny, ukazujący destruktyw-
ny wpływ alkoholu na rodzinę i samego alkoholika. Na każ-
dego z przybyłych gości czekały liczne atrakcje. Za wykup 

symbolicznej cegiełki można było otrzymać ciekawe nagrody. Dla dzie-
ci przygotowano plac zabaw ze zjeżdżalnią, trampoliną i kucykiem oraz 
zabawę taneczną prowadzoną przez wodzireja Szkoły Muzycznej 
YAMAHA. Następnie do tańca przygrywał zespół muzyczny 
„Denimet”. 
Wszystko udało się tak wspaniale zorganizować dzięki licznym i hoj-
nym sponsorom oraz zaangażowaniu i pomocy rodziców, którzy zadbali 
również o stronę kulinarną festynu. Ogromny wkład pracy rodziców, 
dobrze rozwijająca się współpraca z nauczycielami i uczniami zaowoco-
wały pogłębieniem integracji środowiska lokalnego, umocnieniem więzi 
społecznych i podkreśleniem walorów wychowawczych tej imprezy. 

 
 

 
 

   

W  odpowiedzi  na słowa inaugurujące rok szkolny, wy-
powiedziane przez Minister Edukacji Narodowej Kata-
rzynę Hall:  „W każdym uczniu drzemie … jakiś talent, 
każdy ma inne potrzeby rozwojowe, możliwości i pasje. 

Chcemy te pasje rozbudzać i rozwijać”, w najbliższych dziesięciu mie-
siącach będzie u nas rządzić pasja.  
Uczniowie SP 3 mogą rozwijać swoje zainteresowania dzięki różnorod-
nym zajęciom pozalekcyjnym , a także udziałem w realizacji nowych 
programów innowacyjnych.  

Fot;  II Festyn Rodzinny „Mama, Tata, Ja i …” 
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D użą popularnością wśród nich cieszy się  opra-
cowany przez pana mgr Wiesława Wawrzasz-
ka program „Mali odkrywcy i innowatorzy”, 
którego nadrzędnym celem jest działanie 

zmierzające do wyzwolenia u dzieci ciekawości twórczego 
myślenia i działania innowatorskiego z zakresu techniki. 
Poznają osiągnięcia polskich wynalazców, nowoczesne 
technologie, umożliwi im się tworzenie projektów, nowa-
torskich rozwiązań z zakresu techniki.  
 

K olejną nowością przygotowaną dla naszych 
uczniów jest opracowany przez panią mgr 
Małgorzatę Jagusztyn program innowacyjny 
„Writing-it’s so easy”, doskonalący umiejęt-

ności z zakresu języka angielskiego dotyczący redagowania 
różnych form wypowiedzi, a tym samym bogacący leksykę 
i jednocześnie korygujący błędy w mówieniu i pisaniu. 
 

Z ostaliśmy również zaproszeni przez organizato-
rów Szkoły z klasą 2.0 do projektu PILOTAŻ 
2.0. Głównym celem projektu jest kształtowanie 
umiejętności odpowiedzialnego korzystania       

z Internetu oraz twórczego wykorzystania podczas zajęć 
lekcyjnych nowych technologii z zastosowaniem TIK. 
Spróbujemy zmierzyć się z tym zadaniem. 
 

 
 

N asza placówka dba nie tylko o rozwój talen-
tów, ale również przygotowuje swoich wycho-
wanków do życia w demokratycznym społe-
czeństwie, uczy aktywności obywatelskiej. 

Próbą wkroczenia w dorosłość są organizowane we wrze-

śniu wybory do Samorządu Uczniowskiego i towarzysząca im wcześniej 
kampania wyborcza. Kandydaci opracowują programy, prezentują je na 
plakatach oraz  spotkaniach z uczniami. Następnie odbywają się wybo-
ry, w których uczestniczą uczniowie klas II-VI. Każdy z nich, po podpi-
saniu listy, oddaje głos na swojego kandydata. Towarzyszą temu niema-
łe emocje i dopiero podliczenie głosów, a przede wszystkim oficjalne 
ogłoszenie wyników, pozwala nowemu Samorządowi Uczniowskiemu 
na rozpoczęcie działalności i wypełnienie złożonych wcześniej obietnic 
przedwyborczych.  
 

P ragniemy, aby rok szkolny 2011/2012 przerodził się w owoc-
ną pracę dydaktyczną i wychowawczą, dostarczającą zadowo-
lenia i satysfakcji zarówno Uczniom, Rodzicom jak i Nauczy-
cielom. 

 

Opr. Beata Babiarz  nauczyciel języka polskiego  
w Szkole Podstawowej Nr 3 w Rakszawie 

Fot;  Nowatorskie zajęcia w ramach programu p. Wiesława Wawrzaszka „Mali odkrywcy i innowatorzy”. 

Fot;  Wybory do Samorządu Uczniowskiego w SP 3 w Rakszawie. 



BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA                                  STRONA 30                                                             NR 3,4 (13,14) / 2011 

 

IV Powiatowe Międzyszkolne Zawody w Grzybobraniu 

W  dniu, w którym zaplanowane zostały IV już  
Powiatowe Międzyszkolne Zawody w Grzybo-
braniu organizowane, jak co roku, w ramach 
obchodów Dni Powiatu  Łańcuckiego na forach 

internetowych, na których wypowiadają się „prawdziwi grzy-
biarze”, można było znaleźć takie wpisy:  

środa 28 września 
Witam. Napiszę bardzo krótko. Jeśli nie spadnie na podkarpa-
ciu deszcz (mam na myśli w tym momencie deszcz kilkudniowy, 
który dotrze do ziemi) to grzybów w tym roku tutaj nie będzie. 
Dzisiaj zbierałem koźlarze babki (miejsca bagniste) i podgrzyb-
ki (wysuszone). Poza tym w lesie brak jakichkolwiek przesła-
nek, że coś się zmienia. Pozostaje mieć mocną wiarę i nadzieję, 
że październik da nam jeszcze się "wyszaleć" (aczkolwiek my-
ślę, że to będzie krótkie szaleństwo). 

 AKTUALNOŚCI GMINNE 

środa 28 września 
Kilkanaście suchych kurek; dwa duże zaczerwione prawdziwki 
(niewybredny zbieracz włożyłby je prawdopodobnie do koszyka?). 
Wszędzie szaro i nie czuje się leśnych woni, nie zachęca więc ten po-
nury krajobraz do dłuższych spacerów. 
wtorek 27. września 
dużo chodzenia mało schylania, sucho 
niedziela 25. września 
Ani jednego grzyba 
 

M imo tych zniechęcających prognoz, jak co roku,        
o godz. 5.45 pod Zespołem Szkół Tekstylno - Gospo-
darczych w Rakszawie (organizatorem zawodów) 
zebrały się punktualnie 3 osobowe zespoły grzybia-

rzy wraz z opiekunami aż z 6 szkół ponadgimnazjalnych z terenu 
powiatu.   
 

Fot;  IV Powiatowe Międzyszkolne Zawody w Grzybobraniu w Gminie Rakszawa. 
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O rganizatorzy we wcześniej dostarczonym do szkół regula-
minie podali wszystkie szczegóły związane z przebiegiem 
współzawodnictwa. Równo o godz. 7.00 rozpoczęto rywa-
lizację w wyznaczonym odcinku lasu w Harasiukach. Wy-

znaczono również 4 godziny czasu na zgromadzenie zbiorów.  
Nie da się ukryć, że również sami organizatorzy byli zaniepokojeni 
ewentualnymi efektami grzybobrania, gdyż co tu ukrywać, zbyt długa 
susza nie wróżyła nic dobrego. Ale… dla prawdziwych grzybiarzy … 
grzyby wyrastają pod nogami. Okazało się bowiem, że w zawodach 
uczestniczyli naprawdę wytrawni grzybiarze, którzy wiedzą doskonale, 
że są w lesie takie miejsca, w których, nawet pomimo suszy, można 
spotkać bardziej podmokłe tereny. I dziki tym umiejętnościom, a może 
dzięki intuicji grzybiarzy zawody zakończyły się sukcesem. Nie sztuka 
bowiem nazbierać grzybów w porze, kiedy spotykamy je po kilka na 
metrze kwadratowym. Prawdziwą sztuką jest bowiem nazbierać grzy-
bów, nawet wtedy, gdy według ogólnej opinii, „w lesie ani jednego 
grzyba”.  
Poprzyjmy to faktami: prawdziwki – 2, podgrzybki – 35, kozaki – 
104, maślaki – 91. łącznie znaleziono 232 grzyby.  
 

O ficjalne wyniki IV Powiatowych Międzyszkolnych Zawo-
dów w Grzybobraniu: 
I miejsce  -  Zespół Szkół Tekstylno – Gospodarczych w 
Rakszawie –  522  pkt. 

II miejsce - Zespół Szkół Technicznych  w Łańcucie –  400 pkt. 
III miejsce – Zespół Szkół Nr 2 im. J. Kochanowskiego w Łańcucie – 
158 pkt. 
IV miejsce – Zespół Szkół Nr 3 im. M. Kopernika w Łańcucie – 82 pkt. 
V miejsce – Zespół Szkół im. J. Korczaka w Łańcucie – 42 pkt.  

VI miejsce – Zespół Szkół im. T. Kościuszki w Wysokiej – 
12 pkt.  
 

W  kategorii "najbardziej okazały grzyb" zwy-
ciężył Dariusz Mierzwa  uczeń  Zespołu 
Szkół Technicznych w Łańcucie - znalezio-
ny przez niego koźlarz pomarańczowo-

żółty w opinii komisji sędziowskiej i wszystkich uczestni-
ków zawodów był bezkonkurencyjny. 
 

P odsumowanie zawodów miało miejsce w urokli-
wym zakątku Rakszawy tj. w Osadzie Rakszawa. 
Komisja sędziowska obejrzała zbiory uczestników 
zawodów, dokonano wyboru najbardziej okazałe-

go grzyba, zliczono zbiory poszczególnych zespołów oraz 
dokonano punktacji zgodnej z regulaminem. Podczas prac 
komisji sędziowskiej uczestnicy zostali poczęstowani trady-
cyjnym bigosem. 
 

P odsumowania IV Powiatowych Międzyszkolnych 
Zawodów w Grzybobraniu dokonał Dyrektor 
ZSTG w Rakszawie Jacek Król, a dyplomy i pu-
chary wręczył Pan Kazimierz Gołojuch – Poseł na 

Sejm RP, który podziękował organizatorom - ZSTG             
w Rakszawie oraz wszystkim uczestnikom zawodów za 
udział i z wielką  satysfakcja podkreślił, że jest pod wraże-
niem tak wspaniałego pomysłu, który pozwala bardzo mile    
i pożytecznie spędzić czas a zarazem jest znakomitą eduka-
cja dla jej uczestników.  

 
Opr. Marcin Bardjan,  

Fot;  Wręczanie nagród w ramach IV Powiatowych Międzyszkolnych Zawodów w Grzybobraniu. 
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J ak co roku Zespół Szkół Tekstylno – Gospodarczych 
w Rakszawie brał czynny udział w obchodach Dni 
Powiatu Łańcuckiego. W niedzielę 25 września  pre-
zentowaliśmy się na Powiatowym Pikniku Rodzinnym 

połączonym z Jarmarkiem Świętego Michała w Łańcucie 
z Polskim Radiem Rzeszów. Nasze uczestnictwo poprzedzone 
było licznymi przygotowaniami w szkole. 
 

N a naszym stoisku odbył się pokaz carvingu, czyli 
sztuki rzeźbienia w owocach i warzywach oraz 
efekty pracy naszych uczennic z kl. II technik 
organizacji usług gastronomicznych: Marioli       

i Karoliny. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz robie-
nia bezalkoholowych drinków prowadzony przez Jacka i Syl-
wię, uczniów kl. IV, oczywiście z możliwością degustacji. 
Oprócz tego nasze uczennice serwowały kawę, herbatę           
i  pyszne ciasta pieczone w szkolnej pracowni  gastronomicz-
nej. Dużym wzięciem cieszył się bigos gotowany wg staropol-
skiego przepisu pod czujnym okiem naszego mistrza kuchni  
Pana Bernarda, a odgrzewany w kociołku przywiezionym        
z jednego z wyjazdów na Węgry. Dość powiedzieć, że po 3 
godzinach nie było już co wybierać.  

 AKTUALNOŚCI GMINNE 

Licznie przybyła publiczność poczyniła  pustki w naszych zapasach. 
Podsumowując, na tle innych stoisk nasza szkoła wyróżniała się  wy-
strojem,  atrakcjami jak również wspaniałą obsługą.  
 
 

N atomiast w środę 28 września to nasza szkoła była go-
spodarzem powiatowej imprezy, a mianowicie IV Po-
wiatowych Mistrzostw Szkół w Grzybobraniu (o tym 
wydarzeniu piszemy w odrębnym artykule). 

 

W  czwartek 29 września dyrektor szkoły wraz            
z przedstawicielami młodzieży i sztandarem szkoły 
uczestniczył w uroczystej Mszy św. w intencji 
mieszkańców powiatu w Kościele pw. Stanisława 

Biskupa w Łańcucie, a następnie w uroczystej sesji Rady Powiatu 
Łańcuckiego na której m.in. Pani Joanna Tokarz – kierownik szkole-
nia praktycznego i Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 
„Rakowisko” otrzymała nagrodę Starosty Łańcuckiego w związku      
z zbliżającym się Dniem Edukacji Narodowej.  
 
 

         Opr. H. Leja, J. Król, fot. B. Kuszaj, H. Leja, J. Król  

 

Fot;  Zespół Szkół Tekstylno – Gospodarczych w Rakszawie  na Powiatowym Pikniku Rodzinnym w Łańcucie. 
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AKTUALNOŚCI SPORTOWE 

R ozwój cywilizacji i postępu technicznego niosą ze 
sobą  wiele zagrożeń dla zdrowia  człowieka. Choro-
by tzw. „cywilizacyjne”, które obecnie dominują      
w społeczeństwach wysoko rozwiniętych to: nadwa-

ga, cukrzyca, choroby układu krążenia, itd.  Jedną z głównych 
przyczyn tych chorób jest między innymi mała aktywność fizycz-
na człowieka. W  związku z tym, zaszczepienie więc już od naj-
młodszych lat,  stylu życia nakierowanego na   aktywne spędzanie 
czasu wolnego,  to jedno z ważnych zadań współczesnej szkoły. 
Nie chodzi tu jednak o wspieranie i promowanie zdolnych 
uczniów w zakresie jednej dyscypliny sportu, ale o szerokie pro-
pagowanie  aktywności sportowej wśród dzieci, młodzieży czy 
rodzin.  
 

S port to nie tylko osiągnięcia mierzone zdobytymi meda-
lami, tytułami, miejscami, ale to również więź, którą 
tworzą uczestnicy, to zadowolenie z rozwijania swoich 
umiejętności sportowych, to uczenie się zachowań fair 

play i współdziałania w grupie, to pokonywanie swoich ograni-
czeń, to wreszcie poczucie dumy z przynależności do danej spo-
łeczności czy narodu.  
 

R ozwój bazy sportowej Szkoły Podstawowej Nr 3      
w Rakszawie na przestrzeni kilku lat, prowadzenie 
dodatkowych zajęć sportowych dały wymierne efek-
ty – nasi uczniowie osiągają w sporcie coraz lepsze 

wyniki. 

 

Największe osiągnięcia w grach zespołowych w Szkole Podsta-
wowej Nr 3 w Rakszawie: 

1994r.-I miejsce w gminnym czwórboju lekkoatletycznym  dziew-
cząt  
2001r. - I miejsce w gminnym turnieju piłki siatkowej  dziewcząt 
2002r. - I miejsce w gminnym trójboju lekkoatletycznym  dziew-
cząt   
2002r. - I miejsce w gminnym trójboju lekkoatletycznym  chłop-
ców  
2002r. - I miejsce w gminnym turnieju gier i zabaw kl. I - III  
2007r. - I miejsce w gminnym drużynowym turnieju szachowym  
2008r. - I miejsce w gminnym turnieju koszykówki dziewcząt, V 
miejsce w turnieju powiatowym 
2011r. - I miejsce w gminnym turnieju koszykówki chłopców, IV 
miejsce w turnieju powiatowym  
 

Największe osiągnięcia indywidualne uczniów: 

Łukasz Gołębiowski – 2004r. - II miejsce w powiatowych bie-
gach przełajowych na 1000 m - udział w finale wojewódzkim      
w Kolbuszowej  

Sylwester Sroczyk - 2007 r.-  III miejsce w biegu na 60 m pod-
czas Powiatowych Indywidualnych Mistrzostw w LA - udział         
w finale wojewódzkim w Rzeszowie 

Konrad Panek: 2008r. - II miejsce w powiatowych biegach prze-

Rozpoczynamy sezon sportowy Towarzy-
stwa Kultury Fizycznej w Rakszawie. 

P o okresie przygotowawczym czas rozpocząć zmagania 
sportowe naszych drużyn siatkarskich. W sezonie 2011-
/2012 na parkietach województwa podkarpackiego Gmi-
nę Rakszawa reprezentować będą dwie drużyny senior-

skie. 
 

D rużyna III ligi, która w ubiegłym sezonie zapewniła 
nam wiele chwil radości i dumy sportowej reprezen-
tując Naszą Gminę godnie zajmując pozycję na sa-
mym szczycie tabeli. Szefem drużyny jest niezmien-

nie trener Paweł Przybyło. 
Drużyna IV ligi, która w rozgrywkach seniorskich stawia pierwsze 
kroki. Zespół zbudowany jest na bazie drużyny młodzieżowej, 
ubiegłorocznych kadetów. Drużynę trenuje Pan Eugeniusz Boho. 
Trzymamy kciuki za chłopców i życzymy  sukcesów. 
Kolejną ofertą, która stała się już tradycją zimowych miesięcy są 

AKTALNOŚCI GMINNE 

rozgrywki Rakszawskiej Ligi Siatkówki. Zgłoszenia do rozgry-
wek prosimy dokonywać bezpośrednio do biura TKF lub na adres 
tkfr@wp.pl. 
 

D ziałalność sportowo- rekreacyjna Towarzystwa Kul-
tury Fizycznej w Rakszawie odbywa się dzięki środ-
kom finansowym, które w zdecydowanej większości 
pochodzą z budżetu Gminy Rakszawa. Towarzy-

stwo pozyskuje również dodatkowe, niezbędne środki od ludzi 
dobrej woli. Dlatego pragniemy podziękować Gminie Rakszawa, 
Firmie ITS Panom Andrzejowi Kuca, Janowi Kuca i Jerzemu 
Pokrywka, Browarowi VanPur, Dyrektorowi ZSTG Panu Jackowi 
Król i wszystkim tym, którzy okażą nam swoją hojną rękę.  
Bez was działalność sportowa odbywać by się nie mogła. 
 

S erdecznie zapraszamy wszystkich pasjonatów sportu, 
kibiców siatkówki na halę ZSTG, i życzymy wielu po-
zytywnych sportowych emocji. 

 

Opr. Janusz Figiela 
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łajowych na 500 m - udział w finale wojewódzkim w Kolbuszo-
wej,  2009r. - IV miejsce w powiatowych biegach przełajowych 
na 1000 m - udział w finale wojewódzkim w Kolbuszowej, 201-
0r. - III miejsce w powiatowych biegach przełajowych na 1000 
m, 2010r. – II miejsce w Powiatowych Mistrzostwach w LA 
(bieg na 1000 m) i IX miejsce w finale wojewódzkim w Rzeszo-
wie z czasem 3;25,76 s,   
Dominik Ożóg – 2010r. - III miejsce w finale powiato-
wym       w rzucie piłeczką palantową, udział w finale wojewódz-
kim w Rzeszowie  
Angelika Dec – 2010r. - II miejsce w powiatowych biegach 
przełajowych na - 1000 m  
 

M ówiąc o sporcie, pisząc o sukcesach uczniów 
szkoły, nie sposób nie wspomnieć o naszej ab-
solwentce, która ciężką pracą, a co za tym idzie, 
osiągając wysokie wyniki w swojej dyscyplinie, 

jaką jest wyciskanie sztangi leżąc,  promuje środowisko lokalne.  
 
 

D o najważniejszych sukcesów Moniki Sroczyk (bo 
właśnie o Niej mowa) należą: 
 

2009r. - dwa brązowe medale Mistrzostw Polski 
Juniorek i Juniorów do lat  20 i 23 we Władysławowie  
2010r. - dwa złote medale Mistrzostw Polski Juniorek i Juniorów  
do lat  20 i 23 w Wilkasach k/Giżycka oraz brązowy medal Pu-

charu Polski Seniorów w Kielcach 
2011r. – jeden złoty medal Mistrzostw Polski Juniorek i Juniorów 
do lat 23  w Knurowie 
2011r. - złoty medal  Mistrzostw Polski Juniorek do lat 20 i złoty 
medal w Pucharze Polski Seniorek w Wilkasach. Osiągnięty wy-
nik uplasował Monikę na III miejscu w klasyfikacji „OPEN” mi-
strza mistrzów. 
 
 

J uż wkrótce nasi uczniowie będą mogli rozwijać się sporto-
wo także dzięki obiektowi, który „rośnie” na naszych 
oczach. Należy podkreślić, że działania Pani Wójt w zakre-
sie budowy tego ogólnodostępnego boiska sportowego, to 

spełnienie marzeń kilku pokoleń dzieci i młodzieży Rakszawy 
Rąbane.  
 
 

Więcej o szkolnym sporcie na stronie internetowej: 
www.sp3rakszawa.republika.pl/   

 

 

 

 

 

 

 

Opr. mgr Wiesław Wawrzaszek nauczyciel wychowania fizycznego 
Szkoły Podstawowej Nr 3 w Rakszawie 

Fot;   Absolwenci i uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 3 w Rakszawie, którzy osiągają wysokie wyniki w  dyscyplinach sportowych. 
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W  dniu 9 listopada 2011 roku Zespół 
Szkół Tekstylno-Gospodarczych      
w Rakszawie obchodził Święto Patro-
na Szkoły – Bolesława Żardeckiego. 

Ten wyjątkowy dla nas dzień rozpoczęliśmy Mszą 
Świętą o godz. 900, której przewodniczył Proboszcz 
tutejszej parafii Ks. Jan Woźniak. Na Mszy św. zebrała 
się cała społeczność szkoły. Chcieliśmy Bogu powie-
rzyć nas samych, naszą naukę, pracę i przyszłość szko-
ły. 
 

K olejnym punktem programu tego świą-
tecznego dnia była uroczysta akademia   
w sali teatralnej szkoły, którą uświetnili 
swoją obecnością zaproszeni goście: ks. 

Jan Woźniak – Proboszcz Parafii Podwyższenia Krzy-
ża św. w Rakszawie, Adam Krzysztoń – Starosta Łań-
cucki, Maria Kula – Wójt Gminy Rakszawa, Tadeusz 
Gwizdak - Członek Zarządu Powiatu Łańcuckiego, 
Marzena Janas – Piwińska – Przewodnicząca Rady 
Gminy Rakszawa,  Jan Panek – Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Rakszawa, Teresa Rupa – Radna Gminy 
Rakszawa, Janusz Waniowski - Radny Gminy Raksza-
wa, Franciszek Pliś - Radny Gminy Rakszawa, Marta 
Radomska – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Rak-
szawie, Marek Kilian – Kierownik Środowiskowego 

 AKTUALNOŚCI GMINNE 

Domu Samopomocy w Rakszawie wraz z podopiecznymi, Andrzej Kuca – 
współwłaściciel Firmy ITS w Rakszawie – absolwent tej szkoły, Maria Kuca 
– właścicielka Firmy Instalex II, Bogusław Werfel – Prezes Spółki Energo-
kom w Rakszawie, Alicja Benedyk – Wiceprzewodnicząca Rady Rodziców, 
Joanna Tokarz – kierownik SSM „Rakowisko” oraz Andrzej Bardjan – wielo-
letni dyrektor szkoły. 
 

N a początku Dyrektor Szkoły i Starosta Łańcucki wygłosili oko-
licznościowe przemówienia, po czym uczniowie klas pierwszych 
złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły. Następnie mie-
liśmy okazję obejrzeć przygotowany filmik o naszym patronie  i 

jego działalności. 
 

K olejną częścią akademii był przygotowany przez młodzież pro-
gram kabaretowy, zatytułowany: „Do szkoły nie chodzą anio-
ły…” przedstawiający w humorystyczny sposób typy uczniow-
skie, scenki z lekcji, wywiadówkę oraz pracę naszych uczniów 

podczas praktyk zawodowych. 
 

N a koniec akademii dokonano tradycyjnego już w naszej szkole 
obrzędu „otrzęsin”. Samorząd uczniowski poddał 
„pierwszaków” serii niełatwych konkurencji. Zwycięska klasa   
w nagrodę zyskała jeden dzień bez pytania, a wszyscy biorący 

udział w otrzęsinach zostali przez Dyrektora mianowani wałkiem lub kielnią 
(w zależności od zawodu) na ucznia naszej szkoły. Uroczysty poczęstunek dla 
gości i pracowników szkoły zakończył to wyjątkowe szkolne święto.  
 

Opr. Renata Babiarz opiekun SU 
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R ok szkolny 2011/2012 to Rok Szkoły z Pasją.  
Podejmowane działania w ramach akcji mają na 
celu zapewnienie odpowiedniego do potrzeb i moż-
liwości, rozwoju każdego ucznia. Szkoła Podstawo-

wa Nr 2 w Rakszawie to nie tylko lekcje, ale także rozwijanie          
w dzieciach naturalnej ciekawości i chęci poznawania świata. 
Uczy kultury, życzliwości dla ludzi i tolerancji oraz wiary we 
własne możliwości intelektualne, artystyczne bądź sportowe. 
W pracy z dziećmi bierzemy pod uwagę zróżnicowane potrzeby    
i zdolności uczniów, dążąc do zapewnienia optymalnych warun-
ków rozwoju każdemu z nich. Nasza placówka zapewnia wysoki 
poziom przekazywanej wiedzy, indywidualne podejście do każ-
dego dziecka oraz ciekawe i zróżnicowane zajęcia pozalekcyjne. 

W  roku szkolnym 2011/2012 dołączyliśmy do 
członków Klubu Szkół UNICEF. 
Klub Szkół UNICEF zrzesza szkoły, które chcą 
aktywnie uczestniczyć w projektach edukacyj-

nych przygotowywanych przez UNICEF oraz które chcą włączyć 
się w akcje humanitarne dedykowane najbardziej potrzebującym 
dzieciom z całego świata. Klub Szkół UNICEF zrzesza też szkoły, 
które chcą aktywnie uczestniczyć w projektach edukacyjnych. 
W ramach przynależności do Klubu Szkół UNICEF bierzemy 
udział w dwóch projektach : „Wszystkie Kolory Świata”. 
Celem projektu jest: 
•kształtowanie wśród dzieci i młodzieży postawy tolerancji             
i otwartości na inne kultury, 

 AKTUALNOŚCI GMINNE 

Fot;  Postać Raka Szuwarka z „Legendy o powstaniu Rakszawy”. 
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-nawiązanie osobistych kontaktów z dziećmi z rejonu katastrofy 
 -promowanie regionalnej kultury polskiej, wśród najmłodszych Ja-
pończyków, poprzez legendy polskie dołączone do lalek wysłanych 
do dzieci japońskich, 
-wytworzenie w polskich dzieciach odruchu pomocy poszkodowa-
nym, 
-zapoznanie dzieci i młodzieży, z kulturą japońską w trakcie zwie-
dzania największej wystawy lalek japońskich w Polsce w Muzeum 
Lalek w Pilźnie. 
Realizacja tego zadania jest zgodna z tegorocznym przewodnim ha-
słem „Szkoła z pasją”. We wrześniu zgłosiliśmy nasze uczestnictwo 
w tym projekcie. W szkole przeprowadzony został konkurs na naj-
piękniejszą legendę związaną z  naszym regionem. Najbardziej po-
pularna okazała się „Legenda o powstaniu Rakszawy”, którą przesła-
liśmy droga mailową do Pilzna, gdzie pracownicy muzeum stworzyli 
mapę interkaktywną z nazwami szkół i miejscowości  biorących 
udział w tym projekcie. Nasza legenda wraz z tłumaczeniem jej na j. 
angielski została umieszczona na tej stronie. Pracownicy muzeum    
w swoich pracowniach stworzyli postać naszej legendy o powstaniu 
nazwy Rakszawa- postać Raka Szuwarka. 
 

W  dniu 21.11.2011 klasy III-VI wzięły udział w wy-
cieczce do Muzeum Lalek w Pilźnie, gdzie nastąpi-
ło uroczyste wręczenie naszej lalki. 
Program wycieczki obejmował uczestnictwo         

w finalnych pracach przy lalce ilustrującej legendę, zapoznanie        
z wystawa „Lalki japońskie”, poznanie  cyklu wytwarzania lalek, 
zwiedzanie muzeum i znajdujących się w nim wystaw: „Obyczaje 
żydowskie”, „Lalki świata”, „Lalki w kulturze innych narodów” 
oraz udział w spektaklu światła dźwięku „Pory roku”. 
W styczniu  Muzeum Lalek prześle nam adres japońskiej szkoły, do 
której wyślemy paczkę z naszą lalką. Mamy nadzieję, że będzie się 
ona podobała japońskim dzieciom i  zapoczątkuje przyjaźń między 
naszymi szkołami. 

                                          Opracowała: mgr Małgorzata Kożuszek 

•pokazanie, że pomaganie może być nie tylko pożyteczne, ale 
także przyjemne, 
•zebranie środków na ratowanie życia dzieci w Sierra Leone. 
W ramach akcji uczniowie wykonają charytatywne szmaciane 
laleczki UNICEF, które będą symbolem pomocy dla najbardziej 
potrzebujących dzieci na świecie.  Każda z nich będzie miała 
swoją tożsamość. Dzieci same wybiorą dla zrobionej przez sie-
bie laleczki kraj pochodzenia, kolor skóry, strój, a także imię      
i wiek, które umieszczą w specjalnym „akcie urodzenia”. La-
leczki zostaną zlicytowane podczas zorganizowanego w szkole 
spotkania z rodzicami i przyjaciółmi szkoły. Cena wywoławcza 
jednej laleczki wyniesie 10 zł. Jest to kwota, która umożliwia 
zaszczepienie w Sierra Leone jednego  dziecka przeciwko naj-
ważniejszym chorobom wieku dziecięcego, a tym samym urato-
wanie mu życia.   
 

D rugim projektem, w którym uczestniczymy jest 
akcja „Wyślij kartkę pełną życia!”. Zakupione 
przez klasy kartki UNICEF będą zarejestrowane na 
stworzonej dla tej akcji stronie, a następnie przesy-

łane dalej. Chcemy, aby nasze  kartki krążyły po całym świecie, 
niosąc z  sobą ideę pomocy najbardziej potrzebującym dzie-
ciom. Kartki pełne życia są wyjątkowe, gdyż za nimi kryje się 
zdrowie, edukacja i radość dzieci z najbiedniejszych zakątków 
świata. Koordynatorem projektów  jest pani Małgorzata Kożu-
szek - opiekun Samorządu Uczniowskiego. 
 

W  tym roku szkolnym włączyliśmy  się również   
w ogólnopolską akcję pod nazwą  „Dzieci, 
dzieciom. Pomost przyjaźni Polska-
Fukushima”, która jest przeprowadzana przez 

Muzeum Lalek w Pilźnie pod patronatem Urzędu Marszałkow-
skiego. 
Celem akcji jest: 
-okazanie jedności i solidarności z dziećmi poszkodowanymi 
przez trzęsienie ziemi i tsunami, 

 AKTUALNOŚCI GMINNE 

Ze stypendium im. Sophie Wojciechowskiej, które 
pokrywa całkowity koszt wyjazdu i nauki skorzystało 
od 2005 roku 10 absolwentów Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Rakszawie.  

 

 

M iesiąc maj w bieżącym roku był dla mnie 
wyjątkowy. Zdawałem maturę i jednocześnie 
czyniłem starania, o przyznanie mi stypen-
dium Fundacji Kościuszkowskiej, z którą od 

lat współpracuje Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stefana Mierzwy 
w Rakszawie, której jestem absolwentem.  Było to dla mnie 
duże wyzwanie, kwalifikacja spełniła moje marzenia (z całej 
Polski na takie stypendium jedzie zaledwie kilka osób, ja mia-
łem szansę dzięki temu, że jestem absolwentem „dwójki). 

D nia 12 lipca leciałem do USA, by zwiedzić ten piękny 
kraj, znaleźć się wśród anglojęzycznej społeczności         
i zweryfikować moją znajomość języka angielskiego. 
Doświadczenie to jest absolutnie nieporównywalne       z 

nauką języka w kraju. Dużo zobaczyłem i spotkałem wielu wspania-
łych ludzi. Dzięki temu stypendium uczęszczałem do szkoły „Pace 
University” jednej z najlepszych szkół w Nowym Jorku. 
26 sierpnia wracałem do domu. Wyjazd ten stanowi dla mnie waży 
krok w kierunku mojej przyszłości rozwoju i kształcenia talentu mu-
zycznego. Chociaż pochodzę z małej miejscowości to zawsze ciągnęło 
mnie do „nowego wielkiego świata”, pragnę korzystać z możliwości, 
która się dla mnie otwiera. W USA nawiązałem wiele kontaktów         
z ludźmi z całego świata. Dzięki właśnie tym kontaktom dostałem ko-
lejną szansę do rozwijania talentu muzycznego. Zaproponowano mi 
wyjazd mający na celu rozwijanie moich zamiłowań muzycznych. 
Dołożę wszelkich starań, aby również tę kolejną szansę wykorzystać.   
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J estem wdzięczny osobom, które podejmują trud angażowa-
nia się w tak cenne inicjatywy, dla nas ludzi młodych. Mam 
nadzieję, że ich praca odmieni także moje życie. 
 

 
T o były dla mnie wspaniałe wakacje, pełne nowych       

i bogatych przeżyć, doświadczeń, których każdemu 
bym życzył. 

 
Opr. Mateusz Fus absolwent SP 2 w Rakszawie 

 AKTUALNOŚCI GMINNE 

Fot; Pace University– jedna z najbardziej prestiżowych i najlepszych szkół w Nowym Jorku. 

O d września w Zespole Szkół Tekstylno – Gospodarczych 
w Rakszawie kontynuowany jest projekt „Nauka to po-
tęgi klucz” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Priorytetu IX Rozwój wykształcenia 

i kompetencji w regionach, Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności   
i jakości szkolnictwa zawodowego. 
Są to dodatkowe zajęcia prowadzone cotygodniowo, w formie zajęć 
pozalekcyjnych,  
- zajęcia wyrównawcze z matematyki pn. „Równe szanse z matema-
tyki"  
- zajęcia wyrównawcze z języka angielskiego  pn. „English is easy"  
- zajęcia z doradztwa zawodowego 
- zajęcia w ramach opieki pedagogiczno - psychologicznej              
pn. „Szkoła jest dla  ludzi" .  

 

T reści nauczania i tematyka zajęć dla każdej grupy 
uczniów zostały opracowane indywidualnie na pod-
stawie testu badania wyników nauczania, przepro-
wadzonego na pierwszych zajęciach. Zajęcia odby-

wają się w grupach liczących od 12 do 15 uczestników.. 
 

U dział w projekcie jest całkowicie bezpłatny, 
wszyscy uczestnicy projektu na początku zajęć 
otrzymali zestawy uczniowskie (notatnik i długo-
pis), uczniowie uczestniczący w zajęciach             

z matematyki i języka angielskiego komplet podręczników          
i pomocy dydaktycznych do przedmiotu. W czasie zajęć prze-
widziany jest poczęstunek w formie cateringu. 
 

Opr. Jacek Król dyrektor ZSTG w Rakszawie 
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L okalne Partnerstwa PAFW to program Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowany przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce, który miał na 
celu zainicjowanie współpracy pomiędzy dotychczaso-

wymi beneficjentami Fundacji.   
Beneficjenci PAFW, oraz inni działacze lokalnego życia społecz-
nego, utworzyli partnerstwo,  w którym łączyli swoje umiejętności 
i doświadczenia w realizacji zakrojonego na szeroką skalę projektu 
społecznego. Partnerstwa oparte były na wspólnych korzyściach    
i służyły budowie dobra wspólnego w lokalnych społecznościach.  
 

W  ciągu dwóch edycji programu na terenie 29 gmin 
zawiązało się 15 partnerstw. Wśród nich znalazł 
się Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa. Li-
derem każdego z nich był Ośrodek Działaj Lokal-

nie - Lokalna Organizacja Grantowa.  Do partnerstw należały tak-
że samorządy, organizacje pozarządowe, firmy i media. Mieszkań-
cy łączyli siły, aby realizować projekty społeczne i wypracowywać 
nową jakość w swoich miejscowościach.  
 

T ematyka ich działań była zróżnicowana – od integracji 
społeczności wokół turystyki, poprzez zbieranie i pro-
mowanie przykładów społecznej aktywności, do zmian 
w przestrzeni publicznej, walki o czyste powietrze 

 AKTUALNOŚCI GMINNE 

czy budowę wioski tematycznej Osada Rakszawa.  
 

P o raz kolejny GOKiC w Rakszawie w lipcu br. przystą-
pił do konkursu Działaj Lokalnie VII programu Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności, Komisja grantowa 
na posiedzeniu w dniu 11 sierpnia 2011 r. przyznała 

dotacje sześciu organizacjom wśród nich Grupie Inicjatywnej 
„Ekomuzeum Siedem Przysiółków w Rakszawie” działającej 
przy GOKiC w Rakszawie na realizację projektu „Osada Raksza-
wa – nowe wyzwania”. Uczniów i ich nauczycieli z terenu gminy 
Rakszawa zapraszamy na warsztaty z starożytnego odlewnictwa     
i kaletnictwa do Osady. 
 

W  dniach 27-28 września 2011r. uczestniczyłam 
wraz z przedstawicielami rakszawskiego partner-
stwa: p. Joanną Tokarz, p. Wojciechem Figielą     
i p. Wiesławem Wawrzaszkiem w konferencji   

w Warszawie podsumowującej projekt „Rakszawa – to tu przy-
stanek na turystycznym szlaku” . 

 
Opr. Agnieszka Rzepka – Dyrektor GOKiC w Rakszawie 

G minny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie 
gromadzi materiały związane z historią naszej miej-
scowości i regionu. W związku z tym zwracamy się  
z ogromną prośbą do mieszkańców Rakszawy o prze-

kazanie do zbiorów naszej biblioteki materiałów (książki, pocz-
tówki, fotografie, dokumenty i inne dotyczące historii wsi i okolic) 
lub o udostępnienie ich do skopiowania, sfotografowania.  
Zostaną one włączone do zbiorów naszej biblioteki i będą cennym 
źródłem dla korzystających. 
 

Opr. Agnieszka Rzepka – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury  
i Czytelnictwa w Rakszawie 

 

W  ramach projektu pt. „Tradycje sukiennice        
w Rakszawie oraz promocja dziedzictwa hi-
storyczno-kulturowego miejscowości” współ-
finansowanego ze środków Unii Europejskiej     

w ramach Osi 4 – LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007 -2013 został zredagowany ilustrowany album 
– książka na temat historii Fabryki Sukna począwszy od jej po-
wstania do zakończenia działalności. Album zawiera ponad 170 
stron, dużo zdjęć i dokumentów. Druk albumu przewidziany jest 
w najbliższym czasie.  
Składam serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które udo-

stępniły materiały i zdjęcia wykorzystane do albumu. 
Agnieszka Rzepka – Dyrektor GOKiC w Rakszawie 
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J uż po raz kolejny w dniu 4 września 2011 r. w Osa-
dzie Rakszawa odbył się Piknik Historyczny. Wspa-
niała pogoda i wysoka temperatura towarzyszyła bio-
rącym udział w zabawie. W tym roku zapoznaliśmy 

się z obyczajami Słowian, które przedstawiła uczestnikom 
pikniku grupa rekonstrukcyjna Drużyny Grodu Horodna       
z Rzeszowa i miejscowi rzemieślnicy.  
W odegranych inscenizacjach ukazali życie wczesnośrednio-
wiecznej wsi, przedstawili historię z życia mieszkańców.  
 

 AKTUALNOŚCI GMINNE 

N a wystawionych stoiskach prezentowali wyroby z drew-
na, skóry, gliny, wełny itp. Rekonstruktorzy mogą po-
szczycić się tym, że wszystko wykonali własnoręcznie. 
Inscenizacje przedstawiały sceny batalistyczne, pokazy 

walk i szyków bojowych, kręgi zdrady i krąg honoru, obrzędy postrzy-
żyn i ślub słowiański. Podczas walk widownia mogła zobaczyć spraw-
ność ruchową wojów. Walki prowadzone były według ściśle określo-
nych zasad z zachowaniem rytuału charakterystycznego dla epoki.  

Europejski Fundusz Rolny  
na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.  
Europa inwestująca w obszary wiejskie.  

Piknik historyczny współfinansowany ze środków  
Unii Europejskiej w ramach Osi 4 – LEADER  

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 -2013.  

Fot; Piknik Historyczny na Osadzie Rakszawa- Drużyny Grodu Horodna z Rzeszowa, fot. B. Babiarz. 
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O czywiście nie zabrakło zabaw plebejskich i konkur-
sów dla dzieci. Starsi natomiast mogli zmierzyć się    
z łukiem i włócznią. Zwiedzający mogli wszystkiego 
dotknąć, sami przekonać się jak ciężka była kolczuga 

a w jaki sposób wykonać tunikę czy czapkę z runa. Tego typu 
przedsięwzięcia są najlepszą lekcją historii zarówno dla dzieci jak 
i dorosłych.  
 

W  tym samym dniu obok Osady na terenie boiska 
sportowego ZSTG i Gimnazjum odbył się Tur-
niej Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącego 
Rady Gminy w Rakszawie. W turnieju udział 

wzięły drużyny: Browar Van Pur, Urdrób Rakszawa, VIP Okna 
Rzeszów, Basakówka Beaver’s.  
I miejsce zdobyła drużyna Urdrób Rakszawa. 
 
 

F ani MDP OSP Rakszawa z zachwytem obejrzeli pokaz 
sprawnościowy swoich ulubieńców a melomani muzyki 
usłyszeli w plenerze koncert orkiestry dętej „Zgoda”.  
 

 

 AKTUALNOŚCI GMINNE 

N a zakończenie dnia na stadionie sportowym KS 
„Włókniarz” odbyła się zabawa taneczna.  
 
 

 

P atronat Honorowy nad imprezą objął Wójt Gminy Rak-
szawa zaś organizacją imprezy zajął się Gminny Ośro-
dek Kultury i Czytelnictwa we współpracy z KS 
„Włókniarz”. W znaczący sposób do współorganizacji   

i uatrakcyjnienia imprezy przyczynili się partnerzy: ZSTG w Rak-
szawie, Energokom sp. z o.o., OSP Rakszawa, KGW z Rakszawy 
Środkowej i Mościn.  
 

P artnerom serdecznie dziękuję za zaangażowanie i za-
chęcam do dalszej współpracy. Z kolei firmom: Supra 
Group Rakszawa, ITS sp. z o.o. Rakszawa, „Insatlex II” 
Rakszawa, GS „SCH” Żołynia, Sklep „Anmad” Rak-

szawa, Sklep „Kamar” Rakszawa, Poczta Polska, Browar Van Pur 
dziękuję za otrzymane usługi i sponsoring rzeczowy. 
 

Opr. Agnieszka Rzepka Dyrektor GOKiC w Rakszawie 

W  tym roku Osadę 
Rakszawa odwie-
dziło ponad 450 
turystów. Gościli-

śmy uczniów z Zespołu Szkół Mu-
zycznych nr 2 w Rzeszowie, uczest-
ników zgrupowania sportowego        
z Mielca, uczniów Zespołu Szkół      
z Podzwierzyńca. Odwiedzili nas 
m.in. uczestnicy półkolonii z Rze-
szowskiego Domu Kultury z Rze-
szowa a także uczestnicy zgrupowa-
nia tanecznego z Chorzelowa. Miały 
miejsce wizyty studyjne samorzą-
dowców z Ukrainy, Narola i Luba-
czowa. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się stanowiska związane      
z pieczeniem chleba, papiernicze, 
czerpania papieru, kowalskie, wybi-
jania monet, szycia sakiewek, tkac-
kie i inne. Po raz pierwszy w tym roku wprowadziliśmy do oferty 
Osady questy – zagadki historyczne napisane wierszem o miejsco-
wości. Cieszyły się one dość dużym zainteresowaniem.  
 

W  okresie wakacji pracownicy GOKiC wykonali 
szereg koniecznych prac w Osadzie. Na terenie 
Osady został wyrównany teren oraz pomalowany 
płot. Ponadto półziemianka i piec chlebowy po-

nownie zostały oblepione gliną. 20 lipca br. wichura powaliła 
drzewo, które uszkodziło dach na chacie zrębowej w związku       
z tym konieczne były prace mające na celu naprawę konstrukcji 
dachowej i uprzątnięcie gałęzi. Ponadto pracownicy GOKiC wy-
konali odnowienia i zdobienia obrusów oraz odzieży używanej 

podczas warsztatów prowadzonych w Osadzie. Zostały pomalo-
wane i ozdobione skrzynie na wełnę oraz wyremontowane krosno 
tkackie. Przed piknikiem historycznym pomogliśmy uprzątnąć 
teren boiska sportowego ZSTG i Gimnazjum oraz wokół niego. 
Wykonano wiele prac, na które zawsze brakowało czasu. Nato-
miast wrzesień został poświęcony na przeprowadzkę i organizację 
GOKiC w nowych pomieszczeniach po remoncie.  
 

W szystkich zainteresowanych serdecznie zaprasza-
my na zajęcia do GOKiC.  
 

Opr. Agnieszka Rzepka – Dyrektor GOKiC w Rakszawie 
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W  dniu 9 listopada 2011r. w Sali Wystawowej 
Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa       
w Rakszawie odbył się XX Gminny Konkurs 
Recytatorski RAKI 2011 „Literatura i Dzieci –  

Trzy Magiczne Słowa: proszę, dziękuję, przepraszam”. 
Przedmiotem konkursu była twórczość znaczących i wybitnych 
autorów, którzy w swoich utworach poruszają tematykę związaną 
z hasłem przewodnim tj. „Trzy Magiczne Słowa: proszę, dzięku-
ję, przepraszam”. Cele konkursu to: popularyzacja literatury dzie-
cięcej, inspirowanie do poszukiwań nowych form pracy artystycz-
nej i wychowawczej, rozwijanie wyobraźni i spontaniczności, 
promocja dokonań artystycznych dzieci. 
 

Uczestnicy konkursu prezentowali 1 utwór wybranego autora 
w formie: recytacji, piosenki, pracy plastycznej w dwóch kate-
goriach wiekowych: Kategoria I – klasy I – III, Kategoria II – 
klasy IV – VI. 

 AKTUALNOŚCI GMINNE 

W  konkursie udział wzięło 26 uczniów (konkurs 
recytatorski), 31 uczniów (prace plastyczne)      
ze Szkoły Podstawowej Nr 1 i Nr 3 w Rakszawie, 
Szkoły Podstawowej w Węgliskach i Szkoły 

Podstawowej w Wydrzu. 
 

J ury w składzie: Lucyna Superson – Przewodnicząca 
(polonista w Gimnazjum w Rakszawie), Jolanta Grad – 
(nauczyciel), Krystyna Buszta –(bibliotekarz GOKiC) 
przyznało tytuł Laureata następującym osobom: 

 
KATEGORIA I – RECYTACJA 
 
Julia Bujak, Paulina Sroczyk, Szymon Panek – uczniowie SP 
Nr 1 W Rakszawie 
Wyróżnienia otrzymali: Wiktoria Całka i Nikola Cisek ze SP        
w Węgliskach oraz Seweryn Turosz ze SP Nr 3 w Rakszawie. 
 

Fot; Laureaci XX Gminnego Konkursu Recytatorskiego RAKI 2011 „Literatura i Dzieci – Trzy Magiczne Słowa: proszę, dziękuję, przepraszam”. 
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KATEGORIA II – RECYTACJA 
Karolina Stybel i Karol Krajewski – uczniowie SP Nr 1 w Ra-
kszawie, Aleksandra Sierżęga i Adrian Waliszak – uczniowie 
SP w Wydrzu 
Wyróżnienie otrzymała Natalia Kłosowska ze SP Nr 1 w Raksza-
wie 
 

KATEGORIA II – PIOSENKA 
Artur Pudło uczeń SP Nr 1 w Rakszawie 
 
 

W  kategorii– PRACE PLASTYCZNE Jury           
w składzie: Elżbieta Wawrzaszek i Bernadeta 
Skoczylas przyznało nagrody następującym oso-
bom: 

 
 
 

 AKTUALNOŚCI GMINNE 
KATEGORIA I –  
I miejsce: Klaudia Całka kl. III SP w Węgliskach 
 II miejsce: Mikołaj Jakubowicz  kl. II SP Nr 1 w Rakszawie 
III miejsce: Konrad Boho kl. II SP Nr 3 w Rakszawie 
III miejsce: Natalia Chmiel kl. II SP Nr 1 w Rakszawie 
Wyróżnienie: Wiktoria Urban kl. II SP w Wydrzu 
 

KATEGORIA II – wyróżnienia otrzymały: Edyta Stopyra i Justy-
na Stopyra z kl.V SP w Wydrzu. 
Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy za udział. 
 

Laureaci konkursu „Literatura i Dzieci: Trzy Magiczne Sło-
wa: proszę, dziękuję, przepraszam uczestniczyli w elimina-
cjach rejonowych w dniu 15 listopada 2011r. w Ośrodku Kul-
tury w Głuchowie. 
 

Opr. Krystyna Buszta 

O d kilkunastu lat technika filcowania 
przeżywa prawdziwy renesans na 
całym świecie, także i w Polsce. Dużą 
popularnością cieszą się wyroby        

z filcu takie jak: buty, kapelusze, kwiaty broszki, 
torebki, szale, elementy biżuterii i ozdoby. Filc 
daje nieograniczone możliwości. Można łączyć go 
także z innymi materiałami. 
 

P o raz  kolejny w pracowni plastycznej 
GOKiC w Rakszawie w dniu 7 listopada 
2011r. odbył się kurs filcowania pod 
hasłem „Filc inspiruje”. Kurs przezna-

czony był dla osób, które dopiero stawiają pierw-
sze kroki w nowej technice rękodzieła artystyczne-
go. Uczestniczki kursu miały możliwość zapozna-
nia się z historią filcu, co to jest, skąd pochodzi 
oraz z potrzebnymi materiałami i narzędziami do 
wyrobu filcowych ozdób, by później samodzielnie 
ufilcować przestrzenne formy biżuteryjne i dodatki 
do ubrań  w postaci kwiatów.  
 

D uże zainteresowanie uczestniczek 
kursu nie dziwi, gdyż filcowanie jest 
techniką posiadająca wiele zalet.      
Po pierwsze dzięki filcowaniu może-

my uzyskać unikalny produkt. Po drugie praca w 
tej technice pobudza naszą kreatywność, wyobraź-
nię, rozwija umiejętności manualne. Dostarcza 
mnóstwo dobrej zabawy, rozluźnia, pozwala szu-
kać nowych rozwiązań i możliwości.  

 
Opr. Bernadeta Skoczylas 

 
Fot; Kurs filcowania pod hasłem „Filc inspiruje”, fot. B. Skoczylas. 
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W  czasie zajęć uczestnicy pracują twórczo, rozwi-
jają swoje umiejętności, poznają różne techniki 
np. akwarelę, plakatówkę, pastel, rzeźbę, grafi-
kę, papieroplastykę, rysunek, sztukę użytkową. 

Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży trwają od października 
do czerwca.  
 
Poniedziałek  w godz. od 14:00 do15:00 (pracownia plastyczna 
GOKiC, dzieci w wieku 7 – 11 lat). 
Wtorek w godz. od 13:00 do14:00 (pracownia plastyczna GO-
KiC, dzieci w wieku 7 – 11 lat). 
Czwartek w godz. Od 13:30 do 15:30 (pracownia plastyczna 
GOKiC, dzieci w wieku 7 – 11 lat). 
Piątek w godz. od 14:00 do 16:00 (pracownia plastyczna GO-
KiC, młodzież gimnazjalna). 
 

 

S ą to zajęcia skierowane do osób dorosłych. Uczestnicy 
warsztatów mają możliwość zapoznania się z różnymi 
technikami rękodzieła artystycznego: haft, koronka, 
tkactwo, makrama, decoupage, batik, filc, biżuteria 

koralikowa (krywulki), witraż, malowanie na szkle, bibułkarstwo, 
pisankarstwo. 
Zajęcia trwają od października do czerwca w poniedziałki          
w godzinach od 16:00 do 19:00.  
 

 

Z ajęcia taneczne kształtują poczucie rytmu, słuch mu-
zyczny, rozwijają wyobraźnię przestrzenną oraz koor-
dynację ruchową. Umiejętności te są rozwijane w ze-
społach tanecznych: „Mini Flesz”, „Mały Flesz”, 

„Flesz”, „Małe Tokio”, ”Tokio”, ”Promyczek” , „Centrum 
Tańca Rakszawa”.  
Zajęcia odbywają się od września do czerwca.  
Mini Flesz-piątek-14:30 – 16:00 (sala widowiskowa GOKiC) 

 AKTUALNOŚCI GMINNE 

Mały Flesz-piątek-13:30 – 14:30 (sala widowiskowa GOKiC). 
Flesz-piątek-16:00 – 18:00 (sala widowiskowa GOKiC). 
Małe Tokio-wtorek-13:30 – 15:00 )-czwartek -13:30 – 15:00 (sala 
gimnastyczna SP nr 2 w Rakszawie).  
Tokio-czwartek-16:45 – 18:15 (sala gimnastyczna SP nr 3 w Rak-
szawie). 
Promyczek-wtorek-4:15 – 15:45 (sala gimnastyczna SP nr 3           
w Rakszawie). 
Centrum Tańca Rakszawa 

Młodsza grupa:  
Poniedziałek -17:00 – 18:00 (sala gimnastyczna SP Nr 1 w Raksza-
wie).  
Czwartek -17:00 – 18:00 (sala widowiskowa GOKiC).  
Starsza grupa:  
Poniedziałek-18:00 – 20:15 (sala gimnastyczna SP Nr 1 w Raksza-

Fot; Warsztaty tkackie na Osadzie Rakszawa, fot. K. Bzdek. 
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wie).  
Wtorek (Practis) -17:00 – 19:00 (sala gimnastyczna SP Nr 1 
w Rakszawie).  
Czwartek -18:15– 20:30 (sala gimnastyczna w Gimnazjum  
w Żołyni).  
Piątek (Practis) -18:00 – 19:30 (sala widowiskowa GOKiC).  
 
 
 

 
 
 

Z espoły skupiają amatorów, miłośników i entuzja-
stów: gry na instrumentach, śpiewu i folkloru, 
biorą udział w wielu przeglądach i konkursach 
muzycznych w kraju i zagranicą. 

 
Orkiestra Dęta Zgoda-sobota-16:00 – 18:00, (sala widowi-
skowa GOKiC). 
Zespoły Wokalno Instrumentalne: 
Mały Drums- czwartek -15:15 – 16:45 (sala widowiskowa 
GOKiC). 
Nutki- poniedziałek-14:15 – 15:45 (SP nr 2 w Rakszawie). 
Zespół Śpiewaczy Brzeziny-wtorek-17:00 – 19:00 (sala 
klubowa GOKiC). 
 

 
 

U czestnicy tych zajęć mogą uczyć się gry na ta-
kich instrumentach jak: gitara, pianino, keybo-
ard, akordeon, trąbka, puzon, saksofon. Naj-
zdolniejsi uczniowie mają możliwość kontynu-

owania nauki w Państwowych Szkołach Muzycznych oraz 
mogą wstąpić w szeregi tutejszej orkiestry dętej Zgoda.  
 
 

 

M łodzi aktorzy popracują pod kierunkiem 
Macieja Szukała - aktora Teatru Przedmie-
ście z Rzeszowa.  

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

F itness, breakdance. Zajęcia z fitness rozpoczną się 
w połowie grudnia 2011 r. 

 
 

Zapraszamy wszystkich chętnych.  
Zapisy do poszczególnych zespołów i na zajęcia prosimy 

dokonywać u instruktorów osobiście  
lub telefonicznie 17 226 12 89. 

 

 AKTUALNOŚCI GMINNE 

GOKiC w Rakszawie uczestnikiem Programu Rozwoju 
Bibliotek 

P rogram Rozwoju Bibliotek to ogólnopolskie przedsięwzię-
cie, prowadzone przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa 
Informatycznego. Fundusze na jego realizację pochodzą       
z Fundacji Billa i Melindy Gates i są przeznaczone na wy-

posażenie bibliotek, szkolenia, integrację środowiska bibliotecznego        
i promocję bibliotek. Do programu zakwalifikowały się 1502 bibliote-
ki, między innymi również nasza biblioteka.  
 

W  okresie trwania projektu bibliotekarze będą rozwijać 
się zawodowo poprzez uczestnictwo w warsztatach    
z zarządzania nowoczesną placówką, szkoleniach 
specjalistycznych i informatycznych. Będą wzboga-

cać swoją wiedzę poprzez kontakt z ekspertami z różnych dziedzin 
oraz uczyć się nowych metod prowadzenia działań dla różnych grup 
użytkowników odwiedzających bibliotekę. 

 
Biblioteka Publiczna przy GOKiC w Rakszawie  

 

SERDECZNIE  ZAPRASZA  
       Godziny otwarcia: 
 

Poniedziałek     8:00 – 16:00 
Wtorek            11:00 – 19:00 
Środa                 8:00 – 19:00 
Czwartek          8:00 – 16:00 
Piątek                8:00 – 16:00 

 
Opr. Agnieszka Rzepka – Dyrektor GOKiC w Rakszawie 

5 – 6 grudnia 2011 r.- spotkanie ze Św. Mikołajem i jego pomocni-
kami 
6 grudnia 2011 r.-podsumowanie konkursów:  plastycznego pt. 
„Anioł”, „Bożonarodzeniowa bombka świąteczna”, literackiego pt. 
„Czas Bożego Narodzenia” 
15 stycznia 2012 r.-Koncert Kolęd i Pastorałek 
29 stycznia 2012 r.-Koncert Noworoczny 
30 stycznia - 12 lutego-Ferie zimowe w GOKiC 2012 r. 

 

 

Opr. Agnieszka Rzepka – Dyrektor GOKiC w Rakszawie 
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Biuletyn Urzędu Gminy Rakszawa jest kwartalnikiem o charakterze informacyjnym. Redakcja Urzędu Gminy pragnie 
nawiązać kontakt z mieszkańcami naszego lokalnego środowiska. Zwracamy się do Wszystkich, którzy pragną zabrać 
głos na łamach naszego Biuletynu. Jesteśmy otwarci na współpracę z instytucjami i mieszkańcami naszej gminy. 
Wszelkie informacje i artykuły zamieszczamy bezpłatnie. Nie publikujemy reklam i artykułów sponsorowanych. Re-
dakcja zastrzega sobie prawo wyboru i skracania nadsyłanych materiałów. Wszystkich zainteresowanych serdecznie 
zapraszamy do współpracy przy tworzeniu kolejnych numerów „Biuletynu Urzędu Gminy Rakszawa”.  

Szczegółowe informacje: pok. 8  Urzędu Gminy w Rakszawie, Tel; 17-226-12-81 wew. 44,  
e-mail; promocja@rakszawa.pl 

AKTALNOŚCI GMINNE 

W  tym roku szkolnym chcemy wprowadzić pewne 
zmiany w systemie nauczania naszych uczniów. 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rakszawie. Planuje-
my zastosować nowoczesną i sprawdzoną metodę 

oceniania – ocenianie kształtujące, czyli pomagające uczniom się 
uczyć.  
 

O cenianie kształtujące stosowane jest w wielu krajach. 
Najlepszym argumentem za jego wprowadzeniem są 
doświadczenia edukacji w Finlandii, gdzie ten sposób 
nauczania jest powszechny, a uczniowie osiągają naj-

lepsze wyniki w badaniach PISA. Oceniane kształtujące, oprócz 
pomocy uczniom w nauce, ma również na celu przejęcie przez nich 
odpowiedzialności za własny proces uczenia się.  
Zależy nam, aby nasi uczniowie zdobywali wiedzę dla siebie a nie 
dla stopni.  

W  ubiegłym roku szkolnym Rada Pedagogiczna 
dwukrotnie była zapoznawana i szkolona          
w zakresie oceniania kształtującego.  
 
 
 

 

W  tym roku szkolnym czterech nauczycieli naszej 
szkoły weźmie udział w III Edycji Nauczyciel-
skiej Akademii Internetowej organizowanej 
przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, przy 

współpracy Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności.  
Zajęcia te podzielone są na siedem miesięcznych  modułów doty-
czących oceniania kształtującego. Nauczyciele biorący udział    
w szkoleniu będą liderami zespołów samokształceniowych i będą 
się dzielić swoją wiedzą i doświadczeniem  z innymi nauczycie-
lami. 

Opr. Zespół ds. promocji ZSPiP Nr 1w Rakszawie 

U rzędnicy z Gminy Rakszawa wzięli udział w Projekcie 
"Nowoczesny Urzędnik" współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Społeczne-
go  w ramach działania 5.2.1 POKL "Modernizacja 

zarządzania w administracji samorządowej" realizowany przez Sto-
warzyszenie Promocji Przedsiębiorczości w Rzeszowie.  
 

C elem projektu było wzmocnienie potencjału pracowni-
ków jednostek samorządu terytorialnego poprzez udział 
w szkoleniach ogólnych i specjalistycznych.  
 

Bezpłatne szkolenia dotyczyły następujących modułów: komuni-
kacja i autoprezentacja, zarządzanie zespołem, zarządzanie czasem, 
umiejętności pracy w zespole, profesjonalna obsługa klienta. 

Bezpłatne Szkolenia specjalistyczne dotyczyły następującej 
tematyki: zarządzanie projektami, kodeks postępowania admini-
stracyjnego, inwentaryzacja, zamówienia publiczne, instrukcja 
kancelaryjna. 
 

P rojekt „Nowoczesny Urzędnik” zrealizowany został 
zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym przez    
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji – 
Instytucję Zarządzającą. Wszystkie zakładane wskaź-

niki zostały osiągnięte, a nawet znacznie przekroczone, zwłasz-
cza w liczbie beneficjentów. Z ankiet ewaluacyjnych wynika, 
że zarówno tematyka szkoleń jak też ich techniczna organizacja 
były na bardzo dobrym poziomie. 
 

Opr. Maria Nycz 
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AKTALNOŚCI GMINNE 
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